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työmiehille,
jotka ensi tulevan lukuvuoden alusta ha-
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täkäläiseen teollisuuskouluun, järjes-
tetään ensi tulevalla syyskuulla ja voivat
ne, jotka haluavat nauttia tämän oppi-
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Auran kiriapaino Kauppatorin varrella Tv
russa toimittaa huolellisesti ja kohtuushiunoill
kaikkia kirjapainon alalle kuuluvia töitä.

Tukholmaan
läntee

höyrylaiva
oULEABORG,

kapt. Herman Granberg,
keskiviikkona elokuun 3 p:nä kello
11,30 illalla.

Leon. Gestrin.

Heinä- ja elokuulla
lähtee

Höyryp. KUUSISTO,
kapt. A. Abrahamsson,

kunakin maanantaina k-lo 2 jpp-
Turusta Kivimaalle (satunnaisesti
Lypyrttiin)

6 e.M. Kivi-Kunakin tiistaina k:lo
maalia Turkuun.

Kunakin keskiviikkona j&perjantaina k:lo
1j.pp. Turusta Uuteenkaupunkiin.

Kunakin tuorstaina k:lo e.pp. ia
lauvantaina k:lo 7 e.pp Uudestakau-
pungista Turkuun.
HUOM.! Kukin matka Naantalin ja

Kivimaan kautta.

Höyryp. KIVIMAA,
kapteeni K. G. Holmberg,

kunakin maanantaina, keskiviikkona ja
perjantaina k:lo 7 e.pp. Uudestakau-
pungista Turkuun.

Kunakin tiistaina, tuorstaina ja lau-
vantaina hio 12 p.llu Turusta Uu-
teenkaupunkii)i.
HUOM.! Kunakin keskiviikkona ja

tuorstaisin poiketaanSattensalmeen,Ruot-
salaisiin, Pakiiiaisiin, Velkuaan, Kahiluo-
toon, Salmniittium, Helsinkiin ja Loka-
laan, muina päivinä Ruokoraumalle,
Merimaskuun, Lemunsaareeu, Palvaa'-,
Hakkeupääluin, Kahiluotoon, Vehakseen
ja Helsinkiin.

Kunakin arkipäivänä k:lo 6 j.pp. läh-
tee jompikumpi pursista Turusta Pad-
daisiin sekä k:lo 6 e.M. Paddaisista
Turkuun.

Lähemmin ilmoittavat laivojen päälli-
köt sekä kauppias Atte Franck Naan
talissa, kapteeni L 11. Isaksson Uudes
sakaupungis«a ja tohtori A. W. Jahns
son Turussa.

Maarianhaminaan ja Tukholmaan
lähtee

Höyrylaiva

Ebba Munck,
kapteeni G. Tengström,

joka tiistai k:lo 7 j.pp., ottaen mukanaan
matkustajia ja lastia. Lähemmin ilmoit-
tavat

Starck & Bähr
~W. Pettersson.

Suuri varasto kulta-, hopea-, uusi-hopeateoksia
ja silmälaseja.

Kolera-waaran
johdosta

II

Seuraamassa tahdon koettaa ncuwoa mi-
ten kunkin ftcrsoimllisesn tulisi olla ja me-
netellä karttaaksecn tautia ja mitä tehdä,
kunnes ehtii saada lääkärin apua, kun tun-
tee itsensä kipeäksi.

Jos nyt niin hullusti käykin, että kolera-
tauti ilmautuu jossakin paikkakunnassa, ei
sen wuoksi tarwi-tsc antaa pelolle waltaa.
Huonompaa puolustajaa tautia wastaan ei
löydy kuin pelko. Ihmisen ruumiin nes-
teissä on jotenkin suuri wastnstuskyky tanti-
sicmcniä wastaan. Terwe ihminen woi hy-
ttiin usein, joutumatta sairaaksi, oleskella päi-
iviä. Miikkojakin perätysten kolcratautisen pa-
rissa, milloin täytymys ja welwollisuus sii-
hen pakottaa, sillä ehdolla kuitenkin, että
sairas hoidetaan puhtaasti — eihän meillä
lääkäreilläkään ole mitään taikakeinoja äimik-semme, ainoastaan Jumalan suojelema käsi
Mclmollisuuttaan täyttämän apuna. Mutta
jos rupeaa tautia pelkäämään, niin hcikon-
taa tämä pelko ruumiin luonnollista mas-
tustusmoimaa ja tauti pääsee siis malloille
ainoastaan sen muotsi, että sitä pelkää. Sa-
moin heikkonee ruumiin mastustustyky wi-
lustumisesta. nälästä, malmomisesta, epä-
säännöllisestä rnoanjärjcstyksestä, ennen
kaikkea juopumiscsta ja ylimalkaan alkoholi-
jnomain nauttimisesta.

Termeen ihmisen lvastustuskyky ei suin-
kaan enene kohtuullisestakaan alkoholijuo-
main käyttämisestä.

Tästä siis seuraa, ettei taudin raimotes-
sakaan saa pelosta wapiscwalla sydämellä
tirkistää ja tarkastella, nhkaakohan waara
sieltä tahi tuolta. Kun on tehnyt mitä

tiede ja kokemus nenmoo tehtämäksi taudiu
mälttämisc'si. niin tulee kunkin lemollisesti
mcunä astarcilnusa ja tym^nellä mielellä
jättää muu huoli Luojan ja wirillistcn
malmojain käsiin. Jumala on antanut meille
järjen, jonka muulla meidän tulee pouuis-
tella tautia mastaa». mutta meidän ei tule
murehtien olla huolissa hnomispäiwästä,
ihmisen ei pidä maaran nhatessakaan ras-
kauttaa sydäutäusä turhalla, tarpeettomalla,
tehottomalla murheella ja huolella.

Tällainen lemollisuns, joka kuitenkaan eisaa ilmestyä toimettomuutena, antaa ruu-
miiu soluille ja ucsteittcn mastustuskymylle
eriuomaiscu lujuuden tautia mastaan.

Hullninta on myös lähteä kodistaan pa-
koon, ellei naapureita ole ihan mahdoton
saada järjestettyyn puhtauden noudattami-seen, sillä pakolaisena moi helposti juuri
joutua taudin uhriksi. Kaikki joutuu mullin
mallin, ruoka- ja päimäjärjestys häiriytyy,
tulee malmonceksi. helposti mäsyy ja Mus-
tuu y. m. Kotilieden ääressä on helpompi
puolustautua tautia mastaan tuin pako-
matkalla.

Toiseksi tulee luopua kaikesta ylen syö-
misestä ja juomisesta. Tulee nauttia yk-
sinkertaista ramintua. mutta pääasillisesti
sellaista, johon un tottunut ja josta-en-
nestään tietää, ettei se häiritse mahalaukun
ja suolien toimiutaa. Jos ennestään tie-
tää että se tahi tuo ruokalaji synnyttää pa-
hoinmoiutia. niin ei sellaista ollenkaan saa
tauti aikana nauttia, maikkapa tuntuisi kuin-
kakin herkulliselta. Näkemiä juomia tulee
kaikissa tapauksissa malttaa -

vuorta tahi
hapannutta sahtia ei myös ole hymä juoda,
niinikään »vältettäköön raakoja hedelmiä ja
kcittämättömiä ruokia. Kuuma ruoka ja
kylmät, jäiset juomat omat myöskin mältct-
tämät.

Sitruuuihapon sekainen puhdas mesi, kei-
tettynä, ellei sen puhtaudesta ole ihanman-
na. ou sopima juonniksi. >)appua, jota hel-
postakin saa apteekeista, ei kuitenkaan saa
panna komin paljon, mutta kuitenkin ma-
mun mukaan.

Mieto, lämmin teemcsi on useimmiten
hyödyksi, kahmi häiritsee helpommin ruoan-
sulatusta, mutta jos matsa nurkumatta on
sietänyt kahmca, on tarpeetonta siitä luo-
pua, kun ei waan nanti sitä ylenmäärin.

Ihmisen mastustuskyky koleraa mastaan
riippuu nimittäin etupäässä siitä, että ma-
halaukku pysyy hymässä kunnossa. Kolera-
basilli ci näet pysty tekemään ihmistä sai-
raaksi, ennenkuin se on päässyt mahalaukun
lämitsc. Ia tcrmcen malialauknu lämitse ei
kolerabasilli hemillä pääse, sillä tcrmccssä
mahalaukussa crittymä suolahappo sen tap-
paa.

Sen muoksi onkiu etupäässä pidettämä
huolta ruoansulatus-elimistä. Ell'ci ne ole
kunnossa, tulee aikanaan hakea lääkärinapua
ja tarkoin noudattaa hänen ncuwojaan. —
Mutta jos ci lääkäriä ole säätämissä ja
asianomaista maimaa pahoinmointi rinnan-
alusseudnssa. närästystä, puhkinsiiutta rin-
takuopaösa, painoa syömisen jälkeen rinta-
lastan alla j. n. e., niin olisi syytä heti
aamulla juoda lasillinen lämmintä mettä
tahi mietoa teetä ja raminnokseen käyttää
helposti sulamia ruokia, maitoruotia. kaura-
jauho- cliamenajauhopiiuroa. talkkunaa, tärk-
kelys- ja tanralientä, lihanlientä, kananmu-
nia, mähällaisccn leipää, ci hapanta, eikä ai-
man äsken leimuttua, ci rasmasia eikä tar-
maanhöysteisiä ruokia. Sitä paitsi sopii
ruuan jälkeen nauttia 5 tahi 8 -i 10 tip-
paa snolahapppa (apteekista otcttna). sekoi-
tettuna ryyppylasillisecn mettä. Niinikään
on syytä yöksi asettaa matsalle kylmänkos-
tca mesikääre. Aamulla pestään matsa mii-
lcään meteen puserretulla maatteella, kuima-
taan tuimaksi ja kellä on aranpuoleincn
matfa, asettakoon päimäksi Maisalleen yksin-
kertaisen flanelli- tatii milla-maatckappcllecn.
joka kiinnitetään paidanpäälle sidotulla pum-
pulipalttinatäärcellä tahi muulla sopimalla
lamalla.

Kolcratandin liikkuessa on tarpeellista
jokaisen huolellisesti huuhtoa suunsa syön-
nin jälkeen keitetyllä Medellä, parempi mielä
jos meteen sekoitetaan '/2 tahi etikkaa.

Jos taas ilmestyy matsanmäänteitä ja
kolinaa matsassa ynnä ripnlikohtaus smctelä
ulostus> tahi oksennuksia — tietysti koleran
jo ollessa paikkakunnalla — niin ei tosin
heti tarmitse otaksua ja peljätä, että on jon-
tunut koleran kimppuun, maan kuitenkin on
tällainenkin pahoinmointi heti hoidcttama
niinkuin olisi kolrra kysymyksessä, sillä edel-
täkäsin ei moi tietää, eikö tamallincn ripnli
jo ole alkaman komemmantin kolerakolitauk-sen alku-ilmaus, ja toiselta puolen, jos heti
alussa maromaisuudella kohtelee tällaisia
alknsymptomcja, niin pysähtyy mallan usein
todellinen toleratohtans tällaiseen liemeään
ripuliin.

Oli ainakin ennen tapana tällaisissa ta-
pauksissa heti ottaa jotakin ripulin-asetta-
maa ja tuskaa licmittämää ainetta, pääasial-
lisesti jotakin opinmia sisältämää lääkettä.
Mutta tieteen nykyiseltä kannalta moitance
pitää tämän tapaista rohdottelna enemmän
mahingollisena kuin hyödyllisenä, yhtä hy-
min kolerassa kuin muissakin ripulitaudeissa.
On nimittäin syytä ensin koettaa suolista
poistaa kuohumia taudinsiemcniä sisältämiä
kokoelmia, ennenkuin rupeaa hillitsemään
suolien ulostuttamaa toimintaa. — Ensim-
mäinen tchtämä olisi siis — kunnes lääkä-
rin apu ehtii — jos matsanmäänteitä ja
ripulikohtans tamoittaa, suolien tyhjentämi-
nen. Siihen kehun hymäksi professori Dom-
bluth nlostnttamaa Calomcl-annosta. mutta
tämä lääke on komin määrällinen jotta möisi
ncnmoa yleisöä käyttämään sitä omin päin.
Sen sijaan sopii kuitenkin ottaa kaikkialla
saatamana olemaa risini- slaksecri) öljyä, run>
sas lusikallincn täysi-ikäiselle, tahi mastaa-
wan määrän risiniöljykapseleita.

Sairaan tulee heti panna maata, jnoda
»verkalleen lasillinen lämmintä, tamallista
tahi piparminttu-teetä ja asettaa »vatsalleenkylmänkostca ?silääre, tahi. ja ehkä se on
»vielä parempi, suuri lämmin ftunrohaude
(lämmintä puuroa ohuen maattccn sisällä,
joka on siksi sunri, että se peittää koko ala-osan matsaa). Raminnoksi ei munta kuin
kanranryynilientä lähi riisryynikeitettä. jos-
ta ryynit omat pois sihwilöitäwät. Was-
ta tämän jälkeen sopii käyttää, jos matsan-
määntcitä »vielä jatkuu, esimerkiksi suola-
happoisia opiumirohtoja (suolahappoa ja
opiumia saman lvcrran) täysikäiselle B—lo
a 15 tippaa medessä. 1 tahi 2, korkeintaan
A kertaa pcrättäin, 1 tahi 2 tuntia knnkin
annoksen »välillä. Tätä rohdottelua ei kui-
tenkaan millään muotoa saa jatkaa pitem-
mälle ilman lääkärin ncnmoa, eikä mainit-
tna lääkettäkään »voi saada apteekista lää-
kärin antamatta siitä ennakolta määräyksen.
Tiilcmannin ja prescrweeratnt rohdot, joita
yleensä, jospa »vastoin asetuksia, on aptee-
keista myyty käsikaupassa, sisältämät myös
upiumia, ja »voidaan niitä hätätilassa käyt-
tää tähän tarkoitllkscen.

Mntta jos ei olekaan tällaisia rohtoja
säätämissä, niin ei tarmitse olla huolissaan
ensimmäisen hoidon suhteen, ken »vaan seu-
raa ensiksi mainitnita nenmoja hanteidcn,
rnoan, järjestyksen, paikalla-olon ja ulos-
tusaincen suhteen, sillä pätcmiä ääniä on
kuulunut, jotta vitämät opiumilääkteitä enem-
män mahingollisina toleratandissa kuin hyö-
dyllisinä, ainakaan ci »välttämättöminä, niin
esim. äsken mainittu Dombliith Rostockissa.
Oksennusta mastaan on paras täyttää pie-
niä jääpalasta, jotta nicllään kokonaisina.

jos sellaisia on säätämissä. Siihen »voi
myöskin täyttää sitrunnihappuista keitettyä*),
jäähdytettyä mettä. Hapon puutteessa so-
pii käyttää puolukan- tahi mielä paremmin
karpalonmehua »vedessä. Sclttcrimcsi ja
pienet sampani-annotset owat myös hyiuiä
tähän tarkoitukseen.

*) Ellei, luten ujein maalla, ole hywää, taattua,
puhdaöta lähdcwettä, jota jupii nauttia tcittämättä.
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Keskiviikkona Elokuun 3 pmä.

Jos pohtiolihatsiin ilmestyy tuskia, omat
sinappitaikinat isinappipaperi) paikallaan.
Niitä ei saa yhtämittaa pitää kauwemmin
kuin joitakuita minuuttia tahi kunnes iho
punottuu; niinikään on hierominen kam-
ferttiliniementillii, opodeldotilla. k)lmällä
suolamedellä j. n. e. käypiä licwitystcinoja.

Mitä tärkeintä kolera-aitana on. että ku-
lin, jonka watsa on wähäntään wetclä, tun-
nollisesti pitää huolta siitä, että hänenulostuksensa desinfisioidaan. se on, että ulos-
tukset heti sekoitetaan taln peitetään desin-
fisioimisaincella. esim. klorikaltilla. 5 pros.
larboliwedellä. tawallisclla kalkilla tahi muul-
la sopimalla aineella, josta tietysti wiran-
omaret antawat tarkempia tietoja ja ncu-
woja. Mutta ellei ole desinfisioimisainettakäsillä, tulisi ainakin piristellä ulostuksiinjotakin yllä lueteltua tuiwiketta. jommoista
tulisi pitää jokaisessa hyyskässä warasto.
Mikäli mahdollista on, olkoon klikin täyt-
tämättä wieraita hyystiä ja älköön kukaau
laskeko wieraita Hentilöitä omaansa. Jos
on pakko käyttää yleistä mattia, on war-
»naankin syytä ensin pestä istuinlautamuassa kuletettawalla karbolihapolla tahi
puhtaalla »edellä (paperitääryn awulla,
jota on heitettäwä ulostusten sekaan) tahihieroa se puhtaaksi kuiwalla paperilla, esim.
sanomalehden kappaleella.

Symptomatisesti erotetaan 3 eri kolcra-
waihetta: Koleraripuli, runsas wetelä
ulostus, jota seuraa useampia ulostuksia.
5-10 niuorokaudessa, ulostukset wielä ta-
tvallisen ulostuksen näköisiä ja hajuisia,
murina watsassa, ruota-niwo ja jano. To-
delliset watsanwäänteet ja pakotukset owat
harwinaisempia. Tähän woi tauti usein
pysähtyä ja terwcys helposti palata, tnn
wain noudattaa tarkkaa rnoka- ja ftäiwä-
järjestystä. Wälistä tulee jo tässäkin wai-
hcessa wetoa ja tuskaa pohkioihin ja ääni
käy käheäksi. Jos oksennuksia liittyy tähäu,
puhutaan kolerini-waiheesta.

Täysimuotoifen koleran päätun-
nusmcrkit owat ankarat oksennuskohtaukset
ja hywin wetelät. ruitsaat, riisiryynin tahi
tauraliemen kaltaiset ulostukset, joista puut-
tuu tawallisen ulostuksen haju. Virtsan
määrä on hywin wahissä, jano käy tus-
kalliseksi, pohkiowaiwat kiusallisiksi. Iho
kalpenee, sinettyy, tuntuu kylmältä ja kadot-
taa limmoawaisuutcusa, on usein kylmän,
kostean hien peittämänä. Sairas on enim-
mäkseen, waikka heittokin, tajussaan kolo
sairauden aikana.

Huonoimmastakaan tilasta ei ole para^
neminen mahdoton. Kuolemaisuuden Pro-
sentti onkin hywin waihtclewa. Muuta-
missa epidemioissa ei ole kuollut eucmmäu
lliin 10 prosenttia sairastuneista, toisissa
on kuolewaisuus nonssut aina 90:ecn pro-
senttiin.

Jos nyt sattumalta joku joutuisi huo-nccseu. jossa kolcratautiuen makaa, ci tar-
witse säpsähtää ja heti pelätä tarttumista.
Tauti ci näet tartu ilman nimityksellä, ai-
noastaan sairaan ulostukset ja ulostuksilla
tahratut waatteet. huonekalut tahi muut
esineet owat siinä suhteessa waaralliset. Ei
tietysti ole syytä tarpeettomasti mennä ko-
lerasairaan huoneeseu, mutta jos siihen ker-
ran joutuu tahi on pakotettu menemään,

älköön tehtäkö sitä pelolla: wältettäköön
waan istumista tuolille tahi sängyn lai-
dalle, älköönkoskettako sairaan tahi sairaan-
hoitajan käteen, älköönkä sairashuoneessa
mitään nautittako.

Haapawedellä, 26 pmä heinäk. 1892.
Konr. Relander.

Kotimaalta.
— Waltioapu. K. Senaatti on myön-

tänyt 75 mrk. Pyhämaan seurakunnan kansa-
koululle säsityötalutofoclman ostoa warten.— Paltanlisäys. K.Senaatti on myön-
tänyt läänin eläinlääkärille G. W Röimhol-
mille palkanlisäyslä 400 marjaa wiisiwuotiseu
palweluksen johdosta.— Wenäjän hopearuplia ja ruplan
läysiarwoisia alaosia on »viimeisten wiidcn wuo-
den kuluessa kokoontunut kruununmakniiua tä-
niän läänin kaupungissa ainoastaan Raumalla
1 rupla 50 kopccllaa.

Koleeratoimet Turun kunnassa.
Koleeralääkäriksi el ollut tullut aino-
atakaan hakemusta.

Vanhemmaksi kalsontami eh ek si
otli Tcrweyöhoitolautakiintaeileu rakennusmes-
tarin A. E Pihlgrenm: nuoremmiksi kalson-
taniiehilsi läaninrcihaston wahlimestarin Juho
Salosen, poliisin A. F. Helinin, piiruslajan
O. E. Ekestubben, ent. tarkka-ampuja F. E.
Pexsikkalan, wahtimestari K. I.Gaddin ja
wai!gin!variijll!i I.Wirtasen. Näihin toimlin
oli hakijoita ilmoittautunut useampia tymme-
niä.

Deiinfekt öo' reiks i, joiden loimi alkaa
w^sla sille kun tautia on ilmaanNmut paikka-
kunnalla, otettiin ylioppilas E. Pihlström ja
koneenkäyttäjä Julkis Pihlström.

Hoitajattariksi ei ollut ilmoittaunut
harjaantuneita henkilöitä, jonka wuoksi näilä
pahkoja wielä woidaan hakea ensi laumantai-
aamupäiwään saakka.

Pesijöiksi otettiin Augusta M. Laerell
ja Joy. Alrr. Saarinen.

Kaltinwaristajitsi tuliwat Henrik
Arwid Walo ja Johan Fredrik Österlund.

Koleraparakkien urakkatarjouksia oli
tullut maan ytsi. jola ei hywaksyt:y. Tarjo-
uksia woidaan ldellcen jättöä ennen lauwantai
aamupäiwää.— Terweyshoitolautakunuan warsi-
naisessa kokoutscssa eilen lehtiin tiliä
seuraamilla toimisia:

Kemiallinen asema oli heinäkuulla
tutkinut 5 esineitä, nimittäin 3 kangas- ja
2 tapeeti näytettä laitti arsenikitiomiä. I'si
sawiascia kiillot: ilman muistutusta, yksi sian
liha samoin. Eräs p^liisikamari-.i jättämä sah-
linäytc huomattiin olcrvan olutta.

4:siä lenrtyöhoitolllulllkunn><n lähettämässä
ruisliäyltecssä, joista 1 oli kanpp, P. A. Sw>-
bcrgiu jättämä ja 3 taupp. I,?. Törnruthin,
ei mitään erinoniaiöta huomattu, kaikkien tuh-
lanpitoisuus t ,w.illincn.

Kunnan liertämät sairaanhoita-
ja tt arc t ol'wat heinäkuussa lopettaneet kol-
lucn waralioman potilaan sairaeh'?it»on.

Kaupungin sairashuoneesta pääs-
tettiin ulos 4 ma'sawaa potilasta, joiden hoi-
doöta yhternsä otetaan maksua 68 mrk.

Kunnlln tälilöt oliwat heinäNiu^sa olleet
atodifa: itäisessä piirissä 5 lap. ja läntisessä
(n)irfarcapau:ta 15/7:cen) 2 tapaufje^ia, yhteen-
sä 7:ssä.

Katsontamies oli saman ajan kuluessa
tarkastanut 115 taloa hyyslineen y. m. 1
yleisen laiwon. 1 leurastushuoneen, 1 makka-
ratehtaan, 5 mattaiapuolia, (joista yhtä muis-
tutettiin mädänneestä lihasta), 1 maitopuonn,
10 leipomatupaa, 3 ruotatawaroiden säilytys-
paikkaa, 11 päiwänll kauppatorin ja kalasata-
man, 1 tehtaan, 2 salaoja rumpua, 3 yleistä
hyyskää, 3 yleista pisoaaria sekä on desinfi-
sinnut 11 asumusta, joissa yhteensä on 16
huonetta sekä 3 kertaa uunissa desinfioinnut
waatteita ja huonekaluja, kaikki tarttumien tau-
tien perästä.— Uudenkaupungin kaupunginlääkä-
rin wirkaa owat lialenect läcik. lii. H, Wid-
b°m. T. E. Va'';. K. Rostedt ja O, Myrecn.
Naali tapahtuu t. k. 15 p:nä.— Tulipalo. Wiime yönä puoliyön ai-
kana leimahti iso wallea kaupungin eteläpuo-
lella ilmi. Tuli oli syttynyt heinälatoon Vä-
hä-Heikkilään wkwän lien warrelli. Wartio-
w.iorelta katsottuna nyytti tuli hyvittäneen la-
do:', kokonaan.—

Uutisratennus. Kanftpias Rob,
Bergroth teettää omistamalleen tontille Bra-
hensadulla 7. yhtecnrakenncllaivien Nmisten
kaksi kerroksisten asuin- ja ulkuhuoncriwien pe-
rustusta.

— Puutawarain wienti tätä nykyä on
hywin hiljaista, sillä ainoastaan Ainoon
Tammisaaresta ja kuunariin O limia Kemi-
östä lastataan ulkomaille wietäwiä lautoja.
Piakkoin se ehkä wilkastuu, sillä useampia ul-
komaisia hoyrylaiwoja odotetaan puilsatamaam-
me.

— )lostaja" siirrettiin toispäiwänä ka-
naalilta warwin alle, jossa se laimatclakan
kohdalla alkoi työnsä.— Naittiusesitelmän suomen kielellä
p'tää hra pastori A.Keihänen huomenna tuors-
taina k:lo '/^ i- pp- Toimo Il.ien toimesta
lautatarhassa linnan luona ent. Karlssonin
lllultlluslorpan kohdalla. Tilaisuudessa jaetaan
raitiiustirjasia. Kolehti tulee raittiustyön edie-
tämiseksi.

Hinncrioen uutijia.
Muistojuhlaa. P. 9iaama;un suomen-

tamisen johdosta, josta on kulunut 250 muot-
ta wielettiin täällä sunnuntaina kuluneen hei-
nafuun 31 p:nä. Puheenaolcm^an juhlaan
oli kokoontunut kansaa suur! joukko, 'ekii oma§
ta että naapuripitäjistä. Iltapäivällä k:lo
'/24 aljtUiin juhla lirFoifta, trirren rottfaa=
mafia, jonka jälkeen kirkkoherramme nousi saar-
natuoliin, puhuen raamatun ensimmäisestä kään-
tämisestä, wasiuksista, jotka fofjtafiroat tuota
siihen aikaan warsin rcairoQC(o; työtä, sekä
maassa reallitjeroan köyhyyden- että myöskin
fer,täl;bcn, ettei maallamme silloin ollut yh-
tään *ir;apainoa, jonkalähd.n painaminen oli
tchläwä Ruotsin puolella, josta tietysti myös-
fin seurasi Uiä^anfaluutfia. Hän luki myös-
kin piri fappa!et:a ensimmäisestä käännöksestä
näyttääkseen minlälaista oli hionienfieli silloin.
Annettuaan wielä elämäkerrallisia tietoja pu-
f)ceiiaolerDiBta ensimmäisistä raamatun fääntä-
ji?tä, forretViuurin lutijoista y. m. piti hän
wielä ti'.ais.!Utecn iopitßan raamlltunsclilykseli.
Sen päilyllyä ittttn ro:eläfin wirsi, jolla
aikaa loattiin kolehti Merimieslähetyksen hy-
wätsi.

Sitten siirrytliin ulos. mainioitten keskelle,
luonnon helmaan, jossa lyhykäisen puheen pc>
rasta, wielä kirkkoherramme puhii lasten kaei-

watuksesta. jossa erittäin kosketteli lasten las-
watusla henkisellä olalla, kehoillain ilsekuntiu
taswllltajan pyytämään moimaa korkeudesta.
Wiimeiieksi jättäin kania joukon Herran hal-
tuun Herran rukouksella ja -siunauksella. Lo-
pu!si weisattiin wielä wirsi n:o 346. johon--
ta 'vo suuri kansanpaljous oikein halullisesti
otti osaa. Erittäin juhlalliselta tuntuikin t^ou
ylistyswirren kauniit säweleet kaikuman tywe-
nessä ilta-ilmassa, jonka jälkeen kukin meni
kotio. tyylyiväisenä. ja niin oli tuo harmi-
nainen juhla hymin onnistuneena päättynyt.

Heinät, jotka saatiin korjuun heinäkuunwiimeiiellä wiikolla, owat tietysti hywiä. silläsilloin oli mitä kauniimmat poudat joka päimä,
mutta walitettawisti ei woilu kaikkea heinän-tekoa silloin toimittaa, ja maanantaina elo-
kuun Ip:uä alkoi taas sadella. Saa nähdä mi-
tenkä kauman sadetta taas teslaa.

Rukiin siementen puutosta on
täällä pcljätly yleisesti, mutta wiime wiikolla
wallinncittcn kauniittcn ilmain waikututsesia,
on ruiswaiinot alkaneet näytlää yhä waaleam-
milla. luullaan nyt jo yleisesti wiljan tuleu-
tiiman niin ajoiosa, että joutuu wielä sieme-
neksi syyspeltoihin.

Tulipalo on w. k. 30 p:waä wastaan
yöllä polttanut walmiiksi weisteityjä palkkeja,
Honkilahden Pietilän metsässä. Palkkein omis-
taja Kustaa Kiwimäki Hcnkilahdella tulee tie-
lysti kärsimään suuren tappion, jota nousee
ujompaan tuhanteen markkaan. Lähempiä tie-
toja tulen syttymisestä puuttuu.

Forslan uutisin.
Maanantai-illllna, t. k. 1 p:nä kello 9 ai-

kana illalla suistui wanhemmanpuolinen neit-
sy Sofia Grönfeldt pcsulaiturilta täkäläiseen
Forssa -jokeen. Kun paikalla ollut täysikas-
rouincn sisarensa ci woinui mitään apua an-
taa, mci tuimillaan olema wäkiwä wirta hä-
nen mukanaan; ruumista ei wielä liistai-aa-
mm:a olleet löytäneel. Wainajaa jäi suremaan
ijäläs äiti ja 2 sisarta. Tänä kesänä on
uroita kertoja pudonnut joku lapsukainen mai-
nittuun jokeen, mutta owat aina satunnaisen
awun kautta pelastuueet, nyt kuitenkin joutui
lä>,si!asivuinen wirran uhriksi.

Ilma käynyt sateiseksi ja laiwas piiminen,
elohopea Barnometerissa laekenut; muuttuneeko
iäät jälleen sateisiksi.

Nousiaisten uutijia.
Mu stopäimää sen johdosta, eitä P. Naa-

matiu 250 ivuotta takaperin ilmestyi suomen-
kielellä, lvicteltiin wiime sunnuntaina. Pastori
A. E, Helin piti hartauspuheen, jonka jälkeen
wcisatliin wirrestä 143 sen 5-7 warsyt.

Kirtkomme talon korjaaminen ja termaami-
nen on päättynyt.

— Wenäjänkieli Huomen rautateillä.
Suomen raulatieluirlamiesten pitää, kuten liet-
ty. osata nykyään wenäjän kiellä. Tätä tar-
koitusta warten on Suomen rautatcitten yli-
hallitus, tulen Nowoje Wremja tietää kertoa,
jakanut raulanemirkamiehet kahleen luokkaan.

Ensiksi opcttelewai wenäjän tieltä erityisen
opettajan johdolla ensimaiseen luokkaan kuulu-
ivat wirkamichel eli ne, jotka owat sijoitetut
Suomen Wc:äjän puoleiselle rautatie-osalle.
i^pctuskurösin loputtua pidetään tutkinto Suo-
men raitateiden päätirehtöörin ja liifennrpänl-
lilön walwounan alla. Ne wirtamiehet, jotka

omat tulleet hylvätsytyksi iässä tutkinnossa,
siirretään heti palmelukseen Suomen rautatei,
den sisähaaroille ja heidän sijaansa lähetetään
taas uusia oppilaita.

Tällä latvoin, kuulemma, menetellään siksi,
kunnes kaitii Suomen waltion rautatienwirta-
miehct otvat täydellisesti perehtyneet Wenäjän
kielet? täyttämiseen.

suomalaisissa kouluis)»
Pietarin lumernementisia tulee enji lufimmon=
r.a annettattiafft rccnälätjiä puhelutunteja, ter-
too St. s^ct. Zeitung,— Margariinin tvalmistaminen. Kei-
!>'.rilli,en Majesteetin armollinen lulisrus sii-
t?. eitä margariinin »valmistaminen Suomes-sa on toistaiseksi kielletty, annettu Hilsingissä.
14 p:nä heinäkuina 1892 kuuluu:

Me ALEKSANDER Kolmas Jumalan
armosta, koko Venäjänmaan Keisari ja Ilse-
waltias, Puolanmaan Tsaari, Suomen Suu-
riruhtinas t). m., p. m., y. m. Teemme tiet-
tätDätft: Tehdystä alamaisesta esityksestä olem-
me Me nähneet hymäksi armossa määrätä, et-
tä margariinin malmistaminen on olemaSuo-
»!essa kielletty toistaiseksi ja siksi kuin siitä
-rittäin säädetään.— Margariiniwaärennykfet. Waikta
inargarinia miimeisinä aikoina monessa pai-
kassa kiitetään ja puolustetaan, owat Ranskan
luamarit kumminkin sangen ankarat margari-
niwäcirentäjiä wastaan. Parisin piirityksen
mlana 1870. kun oli suuri puute luonnon-
woista, keksi eräs ranskalainen kemisti marga-
riuin, jota oli hymänä apuna ruoka»aineistaköyhtyneessä kaupungissa, josta syystäkin sesilloin kiitettiin hywänä ja hyödyllisenä ainee-
na. Waan mitä sota-aikana ja kowassa ah-dingossa suodaan, sitä ei ole sanottu, että kär-
sitään silloin, kun rauha ja järjestys wallitse-
wat maassa. Niin Ranskassa nytkin; mene-
tellään, näet, mitä antaiimmalla lamalla luon-
nonmoin määrentäjiä kohden, jotka omat wer-
raltain lyhyellä ajalla muuttaneet ennen niin
hymäninaineista ranskalaista maitotaloutta huo-
noimpaan niaincesen, niin että se on melkein
hukkaan menrmäisillään.

Parisissa oli alioikeudessa äsken juttu, joka
oli samanlaatuinen luin kewättalwen tapahtu-
ma Pietarissa, joka koski erästä margariniteh-
laan johtajaa, herra Andersonia, ainoastaan
sillä eroitutsella. että jutun päätös oli Pari-
sissa paljon ankarampi.

Syytettynä oli oikeuden edessä eräs suurim-
pia woikauppioila, jM oli muka sekoittanut
margarinia luonnonmoihin ja myynnyt sekoi-
tusta luonr.onmoin nimellä. Alioikeus tuo-
mitsi miehelle kahdeksan päiwiiä wanteutta ja
3,000 francsill salkoja. Waan wäärentäjä, joka
katsoi tuomion liian ankaraksi, sillä eihän hän
muka ollut tehnyt muuta kuin hywää, kun hänparansi margarinia sekoittamalla siihen hymää
luonion tvoita; oliko se haitallista tvähentää
myrkyllisen aineen waikutusta liewentämällä sitä
sillä lamalla, että siihen sekotctaan hyödyllisiä,
termeellisiä ruoka-aineita?

Hän siis wetosi toikeampaan oikeuteen.
Waan täällä tapahtui se odottamaton, että
ivankeusrangaistus pitennettiin neljään kuukau-
teen ja rahasakot 5,000 francsiin. Sitä paitsi
sisälsi tuomio sen määräyksen, että tuomion
kop!o oli uaulattawa joka paikkaan mihin ylei-
söä kotoonluu ja etenkin kaikkiin ruokakauppoi-
hm tori! aittoihin IM. L,— Kiertokoulunopettajaksi Karjalaan
oli pyrkinyt wiisi hakijaa. Kun niiden seasia
toimitettiin waali jatautuiwat äänet tasan tah»
delle hakijalle, nimittäin Nestor Emil Naari-
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Sisällys: Työ ja yksimielisyys. — Uudistutsia.—
Koleran aitana, — Koirat ja tuo

nokllpat — Jopa ihmmt, ihanat on
ilmat. — Hinviätiu Tammelassa.

—
Meijcnhommat. — Utloscn käyntejä.

slaikki koko luonnossa osoittamat työtä
ja toimintaa, ci wähemmiu ihiuisct. Mutta
että ihminen omaa järjen, jonka annilla hän
saa hetimiten kaikki yritylseusä täytetyksi, scu-
tähden on ihiuisncron työ myös suureksi
tullut. Nykyajan walistunut yhteiskunta
on käsittänyt ruitmiillijcn työn armon ja
antaa sille arwoisan sijan muiden yhtci^-
funta-toimu-n joukossa. Suurteollisuus on
astuuut jättiläis-askelilla, mutta työwäcs-
tönkin it)cnäincn kauta on sclivemmällä. kuin
milloinkaan ennen. La'cilla on turwattu ja
yhä enemmän turwataan työmäestönnhteis-
kunnallincn asema, ja työmieskysymys as-
tuu yhä woimatkaampana waltiollisella näyt-
tämöllä. Ia mikä on nämät asiat tälle kan-
nalle saattanut? Pienet satunnaiset alku-
johteet, kehittyneempi ymmärrys, elpynyt
kansallistunne ja ennen kaikkea: suuri yksi-
mielisyys yhteistoiminnassa. Alhaiset
työmicsjoutkiot ornat perustaneet woimak-
kaita seuroja, tlupeja ja yhdistyksiä y. m.
ja yksimielisellä ponnistuksella owat saawut-
tancet oiiuallisia tuloksia. Niinpä on syn-
tynyt t',ö»väestöu testen wilktaita kauppa-
yhdistys-puuhia. Työmiehet, jotka ennen
ciwät iDälittäncet muista aineellisista wui-
toista kuin heidän ruumiillisen työnsä, al-
kamat nyt suurempi oppistcn yhteiskunta-
luokkien kerällä hommata pienillä pää-omil-
lansa jotakuinkin suuria yrityksiä, kauppa-
yhdistyksiä t). m. s. Niilipä täällä Tamme-
lassakin perusti niinkuin tunnettu on, täkä-
läinen paikkakunnan työiväestö ..Tammi"-
nimisen kauppa-yhdistylsen, jonka wasta ra-
kennettna rakennusta poraillaan sisustetaan.
Tämänlainen puuha tänä kalliina ja työtä
puutteellisena aitana on waiwalloista työ-
mäestölle ja tassa juuri tarwitaau yksimie-

listä ponnistusta, jota myös useat toimi-
mat henkilöt omat mointinsa mntaan osoit-
taneet. Mntta ettei tämä yhdistys ole saa-
nut sitä kannatusta ja suosiota ympäris-
töltä, Paikkakunnalta ja pitäjältä, jota se
mälttämättömästi tarwitsee ja wiimein tnlce
saamaankin, on anteeksi juomatonta. Itse
työmicstcnkiu piireissä on henkilöitä, jotka
päättelemät nuot tuollaiset puuhat hyödyt-
tömiksi, wicläpä peräti häwittäwiksikin, kos-
ta joukossa ei ole muka siksi telpoisaa ne-
roa. Mutta jospa letkisentiu tarkastaa,
mitä mullallakin maailmassa on menesty-
nyt, ehkä hawaitsee crchtywänsä. Jos nyt
tarkastellaan maailman työkansan englanti-
laisten wanliimman työmies kauppa-yhdis-
tyksen historiaa, ja jos mahankin antaa ar-
nioa suomalaiselle yksimielisyydelle ja kcstä-
wyydelle, huomaa kyllä, ettei nämät puuhat
niin mahdottomia oletkaan, tuin ensi iskulla
näyttää. Mitä yksimielinen ponnistus saat-
taa aikaa», näyttää tymnies-yhdistys Noch-
oalc-taupungissa, lähellä Manchesteria Eng-
lannissa. Nuunna 1842 perusti 28 köy-
hää kutojaa yhdistyksen jonka kassaan he
tutin niikloisin matsoiwat 25 penniä. Näin
tarwitsiwat he kaksi muotta aitaa kootatsccn
775 markan pää-oman. sillä awatatscen
oman kauppaliikkeen. lonakuua iltana jou-
lukuussa 1844 oli meluawa ihmis-lauma
lokoontuuut pienelle likaiselle ..Tuad la-
nen" kadulle Vochdalissa. katsoakseen kut-
oojien puodin" amaamista. Pienen huo-
neen, jonka yhdistys oli muokrannut. akku-
nain amattua ja nähdessä puodinmiltei tyhjiä
hyllyjä, huusi mätijoukto kaikuman eläköönsä.
Moneen aikaan ci tässä puodissa ollut mui-
ta kaupantekijöitä, paitse noita osakkaita.
Waroja heillä ei ollut pitää edes erityistä

myöjää. waan itse wuoro-illuin oliwat myö-
mässä. päiwin puoti pidettiin suljettuna,
ilun ensimmäinen warasto oli myöty. han-
kittiin saaduilla rahoilla toinen suurempi,
ja ettei he täyttäneet ostoksissaan wälilaup-
piaita, waan ostiwat tawaransa suorastaan
»varastoista, sauvat ne myös halwemmalla
ja siitä syystä saattoiwat myödä niitä alen-
netulla hinnalla, maksaa menonsa ja wielä
jakaa pienen woitto^usuuden osakkaille. Jo
w. 1645 nousi yhdistyksen vää-oma 5,000
markkaan: osakasten luku oli noussut 74.
Nämät wuokrasiwat nyt suuremman puo-
din, asettaen siihen erityisen »lyöjän. 1846
alkoi yhdistys lihakauppaa; 1847 myödä
kaikenlaisia käsiteollisuus-tuotteita ja 1852
waatteita ja jalkineita. Wiime sanottuna
wuouna awasiwat he myös tukkukaupan,
yhdistyksen jäsenet, jotka jatkamat kutomis-
työtään, »valitsemat erityiset henkilöt, jotka
hoitamat heidän yhteiset asiansa ja siitä
palkkansa saawat.

Eräs englantilainen kirjailija George Ja-
cob Halywate on kirjoittanut ..Nochdalc
yhdistys" uimisen kirjasen, josta on suo-
mennettuna lucttawa seuraama hänen lau-
selmansa:

Nämät löyhät työmiehet, jotka mar-
inaankaan muinen eiwät tienneet milloinka
saisiwat tunnollisen aterian, joiden päimäl-
lincn aina oli huono, joiden kengät kului-
wat rikki kuulauden ennen aikojaan, joiden
naiset käwimät puettuna tarttuunihameisiin,
joita ci käynyt peseminen — nämät samat
miehet tekemät nyt ostoksia torilla kuin oli-
simat he miljonien omistajia, ja mitä ruoan
puhtauteen tulee, elämät he, kuin olisimat
englantilaisia lordeja (ylimyksiä). He tuto-

tomat omat maattccnsa, tekemät jälki,
ncensa ja jauhamat omaa Miljaansa. He
ostamat puhtaampaa soturia ja parasta
teetä ja jauhamat omaa kahmiaan. He teu-
rastamat omaa karjaansa ja Englannin li-
hamimmat teuraseläimet nähdään kulkeman
Rochdalen katua teurastettawiksi willawaat-
teiden kutojia ja puusuutareita warten.
Naittiudenystäwät Nochdalessa wäittäwät,
että tämä yhdistys on maituttanut raittiu-
den eduksi enemmän, tuin heidän harras-
tuksensa. Perheen isännät, mitkä ennen ci-
wät tienneet mitä meluttomana oleminen
oli, ja perheen emännät, joilla ei 40:een
wuoteen ole ollut penniä, minkä olisimat
woincet omaksensa sanoa — heillä on nyt
säästössänsä sen werran. että woimat ra-
kentaa itselleen pienen majan ja joka wiikko
käydä oman yhdistyksensä puodissa puh-
taalla rahalla tarpeitansa ostamassa. Ia
tässä puodissa ci tamata epäluuloa, ei pe-
tosta, ei »väärennystä eikä korotettuja hin-
toja: mutta sen sijaan kaikinpuolista rehel-
lisyyttä". Tähän asti Halywake. Ihdistyk-
sen julkinen kertomus kesäkuun 10:ltä päi»
wäliä wuonna 1873 osoittaa, että edellis-
ten kolmen kuukauden myyntisumma nousi
72 tuhanteen puntaan (— 1miljoona 800
tuhatta markkaa). Tämänmoisen liikkeen
omat työmiehet, jotka päimäpaltalla työtä
tekemät, perustaneet ja yhä eteenpäin sitäjohtamat.

(lattet.)

Muurahainen kankahalla
Kekoansa asustaa
Linnut laulaa taiwaan alla
Luojallensa kunniaa;
Työtä tekemät uutteraan,
Jos iloitsemat toisinaan.
Aamusella mehiläinen
Kukastohon ammahtaa
Ia kiertäin, kaartain kiirehtien
Hunajaansa kokoaa,
Hänpä ahkera jos ci ois,
Wähätpä pieni tehdä wois!

On yhdyskunta kaikille
Ia oma isänmaa.
Jos satoja on lajeja
Ne samaa tarkoittaa;
Tehdä työtä uutterasti
Eestä maansa kuoloon asti!

Sä ihmislapsi, näinpä tee
Ia toimi uutteraan!
Sä tietä laistan ällös mcc,
Waau puuhaa ainiaan;
Sun' onnen löydät pysymän
Ia tunnet itscs wiihtywän!
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lälle Marttilasta ja neiti Ida Palmsnille
Mynämäeltä. Arpa ratkaisi asian N. E. Waa-
rllan hywätsi.—

Piirnstusopettajaseuran kefäkurs-fiin tllnsllloulunopettajia ja opettajattariaMar-
ten Turussa otti osaa 10 suomea- ja 2 ruot-
slapuhuwaa henkilöä eri seuduilta maatamme.— Kansak. L.— Suomen Suuriruhtinanmaan Ase-tus Kokoelmaa w. 1892 on n:o 23 ilmes-
tynyt ja sisältää : Ke'sarillisen Majesteetin Ar-
mollisen Julistuksen siitä, että Senaatti roal-
tuutetaan lunastettawatsi ulossan^ttamaan ar-
mollisen julistuksen mukaan 19 p:ltä maalis-
kuuta 1873 Viipurin ja Mikkelin lääneissä
olewien lahjoitusmaitten ostamista warten an-
netut 4^^2 prosentin obligatsioonit. Annettu
Helsingissä 29 p:nä kesäkuuta 1892. —Kei-
sarillisen Majesteetin Armollisen Julistuksen
lukukausimaksuista jatko-opistoissa. Annettu
Helsingissä. 22 p:nä kesäkuuta 1892. — Kei-
sarillisen Majesteetin Armollisen Julistuksen
siitä, että margariinin malmistaminen Suo-messa on toistaiseksi kielletty. Annettu Helsin-
gissä 14 p:nä heinäkuuta 1892. — Keisa-
rillisen Suomen senaatin luwanannon baptis-
tiseen tirttoyhdysluntaan kuuluman seurakun-
nan perustamiseen Munsalon kuntaan. An-
nettu Helsingissä, 24 p:nä toukokuuta 1892.— Keisarillisen Suomen Senaatin kirjeen
Suomen Naltiosäätyjen Panlknraltuusmiehille
Mikkelin, Iymäskylän ja Sortamalan kaupun-
geissa olewain pankinlonttorien edelleen moi-
massa pitämisestä Annettu Helsingissä, 24
p:nä toukokuuta 1892. — Keisarillisen Ma-
jesteetin Armollisen kirjeen koulutoimen M-
haUitutselle Lappeenrannassa. Käkisalmessa ja
Sortawalassa olewien alkeiskoulujen latkautta»
misesta sekä tumasta näille kaupungeille ottaa
nuol koulut haltuunsa. Annettu Helsingissa,
22 p:nä kesäkuuta 1892.

— Keisarillisen
Suomen Senaatin kirjeen Waasan Howloiteu-
delle Uliwiestan ja Siewin pitäjien t»kemises-
tä erityiseksi Salon tuomiokuntaan kuulumaksi
läiäjälunnatsi. Annettu Helsingissä, 13 p:nä
heinäkuuta 1892.— Tapaturma waltionrautateillä.
Rautalienhallitulselle sähtötietä tulleen ilmoi-
tuksen mukaan joutui waun'lja maihdeliaessa
Hankoniemen asemalla roiime heinäkuun 29
p:nä k.lo i. p. timenhattaaja Herman Sa-
wolaisen tymmenwuotias poika sen meturin
alle, joka malitti roaihtoa, seurauksella että poi-
ka, jonka wasemman reiden kupeen kohdalta ja
oikean säären polwen alapuolelta meturin pyö-
rä muserli, kuoli puolen tuntia tapaturman
jälkeen. — P:lehti.— Tuuri palkka. R. L. kertoo: Kun
Panelian kansakoulun tyttöoppilaillenkäsitöiden
opettajalle ei oltu tätä ennen määrätty mi-
tään tvuotuista palkkiota, keskusteltiin mäliai-
laisessa tuntakoloutsessa M. k. 18 p:nä sen
määräämisestä, ja päätettiin ella sanotusta
opetuksesta, niin tärkeä luin se naisten käsi-
työ-teollisuuden edistymiselle onkin, maksetaan
25 m:lan tvuotuinen palkkio.—

Maljakilpailut. Ensimmäinen kil-
pailu Viipurin ja Uudenmaan pursiklupien
wälillä oli loispäimänä. Viipurilaisten edus-
taja «Mily" on 4,1 lvalöoriä ja Uudenmaa-
lalsten edustaja »Zuleima" 3,8 Paltintotuo-
mareina, jotta seurasimat mutana luolsilailokesen höyrylaitvalla Jupiterilla, olimat insinööri
D. Fraser, salamalapteeni Andsten, kauppias
A. Berg, insinööri Ch. Wahl ja kapteeni O.
Rein.

Kilpailu alkoi loispäimänä l:lo 11 e. pp.
Matka, joka kulki »Punasen lehmän" ympäri
oli 20,5 eng. penikulmaa.

Alukset plllllsimat illapäiwllNä ja oli Hu-
leima »voittanut kilpailijansa 12 min. 36 se-
kunnilla. — Nlehli.—

Taaskin pappi nostanut painoksn-
teen. Kirkkoherran apulainen Parikkalassa, F.
H. Snellman on haastattanut Vuoksen mus-
taaman toimittajan Käkisalmen raastuwanoi-
leuteen »Vuoksen" 11 ja 12 neroissa olleit»
t«n «aika pappi". ..ei ,owi soimata", ..sinne
naula »enee. minne kuritta ajaa" ja ..lestcy-
tynyt piiepanlutu" nimisten kirjoitusten joh-
dosta. Asia on esillä maanantaina elokuun
22 päimänä. — Wuotsi.— Kansansatuja, arwoitulsia y.m. s.keräämässä on Kesti-Suomen kunnissa nyky-
jään neiti Signe Sirsn Tampereelta. Että
kansan hallussa mielä tyllin löytyy wanhoja
taruja, armollisia ja muita sellaisia kansan
oman hengen tuotteita, sitä todistaa se runsas
loloelma, jonka neiti Sirsn pitkin Keöti-Suo-
men sydänmaita kulkiessaan on kokoon saanut.— K.-S.— Wenäläinen koulu Waasaan Si-
käläinen kreikkalais menolainen pastori Sergei
Solulsem aikoo ensi lukuwuodcsta alkaen amala
wenäliiisen koulun noin 7— 15 wuotiaille po-
jille ja tytöille, jotka omat treittalais-menä-
laistä uskontunnustusta. Tänä muonna cle-
taan ainoastaan 20 cppilasta. Niille jolla
tahtomat opetella lvenäjänkieltä tulee ustontun-
nuslutsesta huolimalta eri oppikurssit malmis-
teltawatsi niin hymin täyslasmaneille tuin lap-
sille. — W. T.— Painoesietilastoa. Kesäkuussa oli
seuraamilla lehdillä painoesteitä: Päimalehdellä
3. Nya Prebsenillä 3. Hufmudstadbbladetilla
2, U. Suomettarella 2, Freorilshams Tid-

ningillä 1. Hbo Tidningillä l.Viipurin Sa-
nomilla 1, Mikkelin Sanomilla l. yhteensä
14.

— P.lehti.— Sanomalehdet. Herra A. B. Mä«
kela kuuluu kohdakkoin astuman Viipurin Sa-
nomain toimitukseen. — L. U.

Norra Postenin toimittajaksi »n rumennut
yliopp. Fr. Hellström. — N. P.

— Keskellä uut sosastoaan oli sunnun-
tain Päimälehdellä. U. Suomettarella ja N.
Pressenillä uusia dekoratiiroisia lorisieiia, ..Pii-
Mälehdellä" kaikenlainen ja muilla ilmoiiuksia.
Lehdet myöhästyimät sitä paitse.

Kirjallisuutta ja taidetta.— Uusi Kulvalehti n:o 19 on ilmes-
tynyt ja sisältää onnistuneen, hra IrjöHolo-
paisen piirtämän kuman Turun laulujuhlasta
sekä muita kumia: Roomalainen nainen. Pää-
siäismeden haku Itämailla ja lättiläissilta, jota
on aijottu rakentaa Englannin kanaman yli.

Kirjoituksia: Hypnotismi lloppu). — Tut^
tama, kirj. Alkio. — Lämpömittari, runo kirj.
Alpo. — Maalla, kirj. M. Nuori. - Kur-
juuden tuma, runo tirj. Nemalan Jussi. —
Kumain selityksiä. — Ajankululetta. — Kai-
kenlaisia. — Ilmoituksia.

lilfdataalfii.
— Juutalaisten tila Venäjällä. Sa-

nomalehtikertomusten mutaan on kysymys nos-
tettu juutalaisten hywantelewäisyysseurojen wai-
kulutsen järjestämisestä laillista tie!ä.— Ameriikkalaiset matkailijat. Äme-
riiktalaisten mattailijain seura on lähtenyt
matkalle M^skowaan, poiketen sille matkallaan
Nischni-Notrgorodiin ja muihin Volgan mar-
rella olemiin kaupunkeihin.— Kolera Persiassa. Kolera Persiassa
ei ole ankara. Muutamissa maakunnissa on
se kokonaan tauonnut.— Berliinin maailmannäyttely. Ker,
rotaan, että hallitus on luopunut aikomuksesta
panna Berliinissä maailmannäyttely loimeen.

Wuodentuloker-
tomuksta.

Mikkelin läänin kumernööri iln oittaa
Miime heinäkuun 20 p:nä muoden sadou toi-
Meista:

Mehnästä, jota on ilmoitettu miljeltamän
ainoastaan Säämingin, Sulkawan, loroisle,'
ja Jurvan pitäjissä setä hiutan Rantasalmen
ja Heinolan pitäjissä, odotetaan keetmtertaisen
hymää saloa;

rutiin arwellaan anlowan hymän sadon suu-
rimmassa osassa Heinolan tihlakuntaa, paitsi
Sysmän pitäjässä, jossa tulos tullee keskin-
kertainen, niinkuin myös läänin muiöia osissa,
paitsi Heinämedn ja Sultaman pitäjiä Ran-
tasalmen kihlakuntaa, Kangasniemen pitäjää
Mikkelin kihlakuntaa sekä Joroisiin pitäjää
luman kihlakuntaa, jossa rutiin sato armel-
iaan tuleman keskinkertaista niukemmaksi:

ohran sato tullee ylipäälcn teotirkertaisetsi,
paitsi Mäntyharjun. lousan, Leimonmäen ja
Luhangan sekä Hartolan pitäjissä Heinolan
kihlakuntaa, joissa odotetaan hymää saloa, se!ä
Säämingin ja Kangasniemen pitäjissä, joissa
sadon arwellaan tulcwan keskinkertaista huo-
nommaksi; kaurasta ja sekarviljasta on samat
toimcet luin ohrastakin, sillä ainoclla poilkeuk-
sella. että näiden kasmien luulloan tuottaman
hymän sadon Säämingin pitäjässä, maan ai-
noastaan keskinkertaisen Hartolan pitäjässä;

tattaria miljellään ylipää:en merrattain wä-
häsen ja sen armcllaan luottaman keskinker-
taisen sadon; ainoastaan Säämingin ja Piek-
sämäen pitäjiösä anvcllaan sen tuleman hy-
mätsi tahi keskinkertaista paremmaksi;

herneistä ja mirnasta, joista jälkimmäistä
ei miljllla Mikkcl-n ja Jurvan kihlakunnissa
sekä Mäntyharjun. Sysmän ja Hartolan pitä-
jissä Heinolan tihlakuntaa. odotetaan hymää
satoa Mäntyharjun, Sysmän, lousan,Lcimon-
maen ja Luhangan pitäjissä Heinolan kihla-
kuntaa sekä Säämingin pitäjässä Rantasalmen
kihlakuntaa, keskinkertaisia parempaa Pieksä-
mäen pitäjässä ja läppilän kappelissa luman
kihlakuntaa, maan muuten ainoastaan keskin-
kertaisen hymää satoa;

perunain ja muitten juuritasmien ilmoite-
taan antaman hymän sadon Heinolan kihla-
kunnassa, paitsi Heinolan ja Hartolan pitä-
jissä, waan niissä, niinkuin kaikissa muissa
läänin osissa, ainoastaan teskulaisen hymän:

humalasta, pellamasta ja hampusta tullee
samallainen sato kuin äskenmainituista kas-
Meista;

heinänsato kuuluu tuleman hymä kolo Hei-
nolan kihlakunnassa, suurimmassa osassa Mik-
kelin kihlakuntaa, paitsi Kangasniemen pitä-
jässä, kuin myöskin Pieksämäen ja Joroisiin
pitäjissä ynnä läppilän kappelissa luman kih-
lakuntaa; keskinkertaista parempi Heinäweden
pitäjässä Rantasalmen kihlakuntaa, maan muis-
sa läänin kunnissa ainoastaan keskinkertainen;

niillälohenpyynti 0:» ollut huonoantisla
paiilakunnilla. »,'ssä sitä harjoitetaan:

silakanpyyntiä ei läänissä harjoiteta
Kuten ylläolewasta ter!omutscs'.a näkyy,

owat tämän muoden sadon toimcet tässä lää-
nissä jotensakin hymät; kuitenkin »viljankorjuu,
mallitseman sateisen ja 'ylmän sään takia, mel-
koisesti myöhästynee.

Mu fana frnioiiic4a ja
Men MllllM

En luullakseni hyppää „katolta maahan"
jos Pitkäsen puhun niinkin waatimattomasta
maamme tuotteesta, kuin äyriäinen eli
krapu on, jonka yleensä luulisin ansaitsc-
wan parempaa huomiota, kuin minkä sesaa. Tosin on kansamme sen ottanutkin
huomioonsa ja säätänyt lain joka julistaa
krawun rauhoitetuksi toukokuun 1 päiwästä
heinäkuun 15 päiwään, ja määrää, ettei sitäsaa ottaa 10:ntä sentimetriä lyhempänä.
Näitä! sääntöjä kyllä jossakin määrin nou-
datetaan, ainakin niillä tienoin, missä jär-
jestyksen walwojat owat lähempänä. Mutta

maassamme löytyy lukemattomia syrjäseu-
tuja, joiden ojat ja purot usein owat kra-
pujen mieluisimpia asuntopaikkoja; waan
tämmöisillä paikoilla se useimmiten saatin
kokea pahinta kohtelua. Kewäällä, heti kun
jäät owat menneet ja ruohon kärki alkaa
pistäytyä päiwän wastaiselta rannalta, läh-
tewät pojat — ja wieläpä joskus ailamic-
hctkin, jonakuna iltana pärekimppu kaina-
lossa ja kori kädessä, walkean walossa otta^
maan kiinni rannalle nousseita krapuja.
Tämä kyllä woi tapahtua ennen kuin rau-
hoitus-aika alkaa, mutta kun silloinkin ote-
taan kaikki, mitkä saadaan, niin woi arwata,
mikä merkitys tuollaluwallisella ajalla" on.
Muuten ei semmoisilla seuduilla aina pide-
täkään niin tarkkaa lukua rauhoitus-ajasta,
sillä päiwät päästänsä, milloin waan on
sopiwa ilma, owat jokien lähellä asuwat
lapset ..haaweillansa" tai ..kepeillänsä" kra-
wustamassa. Onneksi löytyy kuitenkin luon-
nollistakin syitä, jotka melkoisesti supistamat
ajatonta trawuupyyntiä. Eusiksikin sem-
moisilla jokien rannoilla, jotka owat niit-
tyinä, ci krawustaminen siihen aikaan käy
Päinsä; toiseksi on saalistin silloin werrat-
tain niähäinen.

Paljoa pahempi seikka on se, että ote-
taan kaikki krawut, mitkä saadaan, katso-
matta sitä, onko eläin suuri tai pieni.
Tunnettua on, että krapu tarwitsce hywin
paljon aikaa kaswamiscensa. Jos siis sitä
jo, sen ollessa noin 6 tai 7 scntimctrin pi-
tuinen, ruwctaan ahdistamaan, niin ci ole
ihmettä, jos se saadaan häwiämään. Tie-
tysti synnyttää semmoisten rapujen ottami-
nen, jotta ju owat munansa muuttaneet
pyrstöripsitköön, kaikkein suurinta turmiota,
mutta luultawasti on moinen wäiiwalta
harwinaisemftaa.

Mitähän hyötyä sitten on noistakin mo-
komista? Ei kannata wcisata liian suurta
ylistyswirttä krawuista niille, jotka eiwät
trawuillansa tiedä muuta, tuin heti keittää
ja syödä ne suuhunsa. Ia tämä on ylei-
nen tapa maaseuduilla. Tosin ei woi moit
tia krawustajaa siitä, että hän itse syö
saaliinsa, mutta niin kauwan, kun hän ci
niistä woi walmistaa mitään tosihyödyllis-
tä rawintoa. waan ainoastaan makupalan,
on häntä kchotettawa käyttämään toista

teinoa. joka todella tuottaa hänelle hyötyä.
Ia tämä keino on trapujen waihtaminen
rahaksi. Siis, missä waan kaupunki tai
muu kauppapaikka on lähellä, siellä älköön
krawustaja syökö itse saalistansa, waan
wickööu traftunsa myytäwäksi. Silloin hä-
nen työnsä todella tuottaa itselle hyötyä,
muille miclihywää.

Mutta lrawustaja woi. jos niin tahtoo,
lähettää trapuusa pitemmällekin matkalle,
nimittäin ulkomaalle. Kuuluuhau Suomen
lrawuilla olewan Taksassa hywä menckki,
ja nyt. kun niiden kauppatie on saatu mut'
kattomammalsi tuin cnueu, woidaa» niistä
jo täälläkin maksaa korkeampi hinta. Waan
tietysti owat trawut noin pitkälle matkalle
lähetettäessä warustettawat niin, etteiwät
matkalla kuole, ja tähän taas tarwitsewat
trawustajat erityistä neuwoa. Ja sitten
tuo ulkomaalle lähcttämiuen ? No, siitä ei
ole krawustajille suurta wastusta, sillämaassamme on erityinen henkilö, joka wä»
littaa tätä kauppaa, ja pääscwät trawusta-
jat siis sillä, että lähettämät krapunsa hä>nelle, tun waan tuntewat hänen nimensä
ja osoitteensa. Mutta tun tämän kirjoit-
taja ei ole warma kummastakaan, t-ytyy— paha kyllä — hänen ainakin tällä ker-
taa jättää lrawustajat näistä tietämättö-
myyteen, toiwolla. että mainittu henkilö
mitä pikemmin ilmoittaisi sanomalehdissä
osoitteensa selä antaisi neuwoja trapujen
pakkauksessa. Luultawasti on tämmöisiä
ncuwoja jo euueukiu auncttu, mutta kosta
ne luultawasti monelta, niinkuin tämän kir-
joittajaltakin, uwat jääneet huomioon otta-
matta, luulisi niiden näin krawustusajan
alkaessa olewan paikallaan.

Antakaa siis lrapujen rauhassa wiettää
rauhoitusaikansa ja älkää sen loputtuakaan
ottako niitä pienempiä tuin laki sallii. Etu-
päässä te siteu hyödytätte itseä ja isäu-
maatanne.

R. N

Miitci näitci.
— Iloiset jäähylväifet sanoi eräs pap-

pi AmcntaS,a astetiäin seura'unnalleusa seu-
raamalla lamalla:

»Rattaat kuulijat! Ero meidän kesken ei
minua iuureöii sureta, ja siihen on minulla
kolme syylä: Te etie minua ralaöta, Te eile
ralaSla toisianne eila H.rra tenä ratasta!
Jos te minua ralasiaisinc, niin mutiaisille
minun palttani lahdella miimelsi lillunceit,,
muodelta; ette te ratasta toisianne, sillä muu»
toin minä saisin toimittaa »vihkijäisiä teidän
leslen, eikä Herra tenä radasta, s.llä hän tut-
suisi muutoin useampia leiölä luoksensa ja mi-
nä saisin toiminaa eucmmäu hautajaisia ja
hautajais saarnoja,"

Seurakunta ei waanmil hcmtä jäämään
nnrkaausa.

Kcisarillisc;, Turuu Howioi-
leudcll oataiuin

Tuomioita:
Heinät. 25 p, wedotuissa jutuissa: itsellinen Pil-

tor Rajala lant. ja lcuitalmuiaii esimies Elias Jose-
pinp. Wenctmäli wast,: waratoujuli Äug Etluf. yh»
della selä lahllnoniiitajll Carl Herman Norrman toi-
sella puolen, wuuruin tant, ja wast: rustitil.puila
siestor Erlandinp. Isolctola y. m. laut. setä rusti-
tilal. Erland Fredrllinpoila Isoletola wast,: itsellinen
Kalle KallenpoilaMalinen la»t. setä itsellinen KaSper
Henritiiip Talonenwaöt Heinät. ajuriFredr.Ferd,
Lindström lant. ja talunumist iwrl Magnus Bron-
din wast,: talonp. Josef Erilinp. Hintlala tant ja
tirkumuartija Josef Tomandcr wast: ajuri Karl All-

-tinpoita lant. ja talonomist. Karl Magnus Brondin
wast.: ajuri Adolf Virtanen tcmt. ja talonomisl.
Karl Magnus Blondin wast. Heinät. 2? p. talon-
omist. loh. Fredr lohanpoila Mälinissi tant. ja
maalaupp. loh. GuSt. Bränder wast.; talonom. loh.
Karlssou lant ja talonom. Wilh Lindmos wast:
työmies Salomon lolipalta tant. setä laupwiölaali
Otto Fredr. Wenäläinen waSt. Heinät. 29 p. lai-
wuri Änders Wilh. Jansson tant. ja inaalauppias
Petter Sitttoff waSt: talmu,. Matti lohanpoita
Höysti y. m. tant. ja talonp. Magnus Eritinpoila
Willman y. m. wast,: torppari loh. Nitanor ssritin-
poita Mattila tant. sela talonp Anders Wilhelm An-
tinp. Lenmiilä wast.: warapastori Frans Ostar
Sandberg yhdellä selä lirttoherra Hcnr. Salouius toi-
sella puolen wuuroin lant. ja was?.; talonp, Marti
nus Niihiranta y. m. tant sekä talonp. Hcnr. We-
sala wcdonnut luten myös tauppalaimuri Ananias
Nirtancn wast,: itsellinen Elias Juhanpoika Sillan-pää tant. setä tal.-np. Nestor Matinpoita luhnla
saapunut ja torppari loh, Nieminen wast Heinät.
30 p. torppari Paul Backlund Pahala lant selä ta-
lonp. Karl Juhanpoika Tattari v m. wast: talonp.
Mickel Mauritz Juhanpoika Miltola tant. ja turpp.
loh, lohanpoita Juhola wast,: itsellinen Isat Sten-
fors lant. ja talonp Joel Kahari wast.: talonp.Karl
Emert Kustaanpoita Heiltilä tant, sela tlllonpujan-
lcsti Wilhelmina Elialscntytär Sinlo, wetooja ja
wast.: wärjäri Villor Wahlgren lant. ja itsellinen
Oust. Lundgren wct. ja wast,; tihlalunnan tuoniari
Johan Johanpoita Simula tant. sclä talonp. FransStenroos wast,: talonp. Fredr. Puhjala e^i Terns
lant. setä maakauppias Ostar Ollonqwist wast.: ta-
lunp, Karl Oust. Hermaninpoila Niemi tant. ja
maakauppias Simon loscfinpoita Salo wast.; talonp.
loh. Antinpoika Isotarllala yhdellä selä talonp. Avg.
Elialsenpuita Plewna, toisella puolen howioiteudessawuoruin tant. ja waSt: mylläri Adam Obadiatsen-
puila Niihijärwi kant, ja talonp. loh. Petterinpoika
Wirtajärwi wast,; herrastuomari loh. Annala yh-
dellä setä talonp. Tuomas Tuomaanpoita Junnilay m. tant. ja waSt.: talonp.Otto lohanpoila Anttila
y. m. tant. ja tehtaalaisenlesti Ewa Wilhelmina Hul-
tin eli Hagman y m. waöt.

Päätöksiä:
Heinät. 26 p. laimuri Erit Biktur Janssonin wa-

litutf.: talonp. Anders Altman Sipilän y. m. yht :
talonp. loh. Juhattalaii. Heinät. 27 p. palwelus-
tytön Maria Hcnr la luhantyttären walit,: maail-
wiljelysncuwos Axel Björtenhcimin. Heinät. 28 p.
maaniviljclysncuwulscn Axel Vjiirlenhcimin walituls.
Heinät. 2!» p. maataupp. loh. Edw. Nurmisen wa-
lituls,: konttoristi Axel Fredr. Bjö'ilmanin;maanwil»
jelysuruwotien Axel Björtinheimin. Heinät. 30 p.
tauppalaimuri loh. Helinin walit.: torppari Äbdon
Etlundin; talonpojantyttären Ida Pittorma Johan-
tyttären; taup,wistaalin Gust. Brynolf Sundblumin:
liuur. tumin, maanmittari Felix Edelmannin

Pöytäkirjanotteita:
Heinät 25 p talonp. Patril Fredrilinpoila Ili-

penttiläu tyytymättöm. ilm. johd. Heiuäl, 2ti p.
talonomist. Arel Sirenin y m. tyytym. ilm johd.
Heinät. 29 p, tauppaneuwolsen ronwa Teollista Te-
mentieffin y. m, tyytym ilm. johd. Heinät 80 p.
torpparin Berndt luh. Eiuanuelinpoila itoimumäen
tyytym ilm. johdosta; puustellin wuolraajan Erland
Kolin y. in. walit.; tauppafirman Schildt >k Hall-
bcrgin tyytymättöm ilm. johd.' Suomen majalta
ja luotsilaitotscn hallitutscn ja meritapteenin Karl

Herman Etlundin: talonp. luh Melart Vilppulan
y. m.; tauppaneuwotsen Carl Hcnr Ahlqwistin,

Waadintapäätöksiä:
Heinät. 2<i p. tyäuiiclieu loh, Gust Stenbergin

walitulf,; laiwurm Johannes William Mattssonin;
maakaupp. Wilh. Forsgrenin; talonpojan Gust. Ku-
lan eli Kotilan: laupftiaan maiinon Berta Holmströmin.Heinät. p. lutlarin Johan sandbcrgin walituks.
Heinät. -8 p. Nimismiehen Isat Edw. Sjömanin
wal'tul!,' nahkurin Gust, Lehtisen. Heinät, p.
tanpp. Karl loh. Silanderin walit.' tutlulaupp. Edw.
Alinawistin. Heinät. 30 p, talonpojanlcslen Luwisa
iUtatiutyttärcn Heittilän y. m walit.; biltur Lilje-
rothin aacnturi ja tommissiooniliitlcen walit: maati-
lanhoitajlln Oskar Harbergin; rengin Karl Emil
Lönnin.

-iaitDalista.
Turku.
Clolnuil

Saapuneita.
Wea.a. Rous, Oulusta, lutimaisilla
tawaroillll.

2 P
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Kun howincuwos Diisflipp oli lähtenyt pois symääu
kumarcltuaan, muisti Scif, että suurus oli malmis.

Kuningas nicni wiereisceu tornihuoneeseen. jota sanot-
tiin Amaris-huoneeksi ja jonka scinämaalaulsissa tnmaltiiii
longobardilaisen kuninkaan Autarisin ja prii^essa Teodolin-
dan, Baijerin eli niinkuin sitä myös kutsuttiin Vojowarian
herttuan histooriaa. Täällä c»li hopea- ia kristallikaluilla,
suurilla alppiruusuista tehdyillä tuktawihkoilla täytetty pöytä.
Kamaripalwelija Seif palwcli yksin herraansa, joka nuoni-

taiscu ruokahalulla söi siinä olemia ruotia ja joi miiniä ja
sillä wälin puheli wanhan palmelijansa kanssa luiu lapsi.

Suuruksen syötyään rupesi kuningas lewolle niunta-

maksi tunniksi ja käski palwclijansa herättämään hänet kuu
oli aika lähteä matkalle.

Kun määräaika oli lähestynyt, otti kuningas jäähy-
wäisct äidiltään joka siunaten laski kätensä hänen päänsä
päälle ja kuningas lähti tallin paraiden juoksijoiden wctä-
mänä ja wähäisen seurueen seuraamana Hohenschmangausta
rautatienasemallc, joosa ylimääräinen juna häntä odotti wic-
däksecu hänet Miinchemin.

Comordia, Grönblom. Nitolaintau-
pungista. totluiaisillll tawaroilla.
Ebba Muiict. Tcngström, Purista,
totimaisilla tawarcilla.
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nun kanssani, me osaamme kyllä nöyryyttää noita herroja,
jotka luulemat olemansa kansan edustajia,"

..Ministerit," sanoi Eisenhart, ..armelcmat. cltä leidän
persoonallinen sekaantumisennc jo moi saada asiat selmene-
mään sillä edellytyksellä nimittäin, että lcidän majcsteettinne
itse on sitä mieltä, että liittosopimus tässä on tchtämä."

..He omat oikeassa", mastasi Ludmik. On aikoja,
jolloin kuninkaan itsensä täytyy sekaantua kansansa histoo-
riaan eikä saa peljätä olla itse edcsmastautsessa päätökses-
tään. Minä matkustan heti Miincheniin. Kaikki omat
pantamat siihen tuntoon, että pääsen matkustamaan niin
hymiösä ajoin, että ehdin sinne yöllä. Siell.i on tietysti
»vilkas liike, enkä minä pidä mastaanottojuhlallisuuksista."

..Teidän majesteettinne palmelukseksi," mastasi minis-
teristön neumos Eisenhast nähtämästi miclihymissään ku-
ninkaan päätöksestä. ..Mutta." jatkoi hän ottaen toisen
paperin salkustaan, »tällä ratkaisun tärkeällä hetkellä en saa
unohtaa teidän majesteetillenne kreimi Zuadtilta Pariisissa
tullutta ilmoitusta. Orammontin herttua ou tehnyt teidän
Ranskan hornissa oleskelemalle edusmiehellenne mitä laa-
jimpia tarjouksia, siinä tapauksessa, että tahdotte pysyä puo-
lueettomana ja jos Preussi teidän maikutuksestanne eroitet-
taisiin koko Etelä-Saksasta. Siinä tapauksessa näkyy Rans-
kan moitto hänelle aiman itsestään selmalta ja maan ly«
hycltä ajan kysymykseltä. Woiton jälkeen muistaisi tietysti
keisari Napoleon Saksaa uudesta muodostettaessa antamalla
teille aseman, joka "

»Riittää," keskeytti häntä kuningas tehden hylkäämistä
osoittaman liikkeen kädellään. »Vaikka tunnen olemani wahwa
kestämään kiusaukset, en sentään tahdo kuulla sellaisia tällä
terralla. He eimät saa minua hairahtuman», mutta ne



AURA.Keskiviikkona Elokuun 3 p:nä. N:o 177. — 1892*
M

Elokuun 2 p

Pietariin,

Biemerhamen, heinät. 23 p. Sirius, Rabe,
Kotkaan; — 24: Louis, Frerichs, Kotkasta

Bremen, heinät. 24 p. Nathalie. Baggn, Hel-singistä; — Luleä, Bengtsson, Turusta.
23 p. Genius, Assiug. Wiipu-Brile, heinäk,

liSta.
Gent, heinäl. 2l p. AlcedeS, Jansson, Wiipu-

riin.
Honfleur, yemät. 22 p Ansio, Fagerlund, Kot-

kaan.
Halvre. heinäl. 22 p Dygden, Nordlund, Her-

nösandistai — Hilda Karlsson. Sundsmalliin
Caen, heinät. 2l p. Ellen, Blomqwist, Sunds-

walliin
Blut. heinät. 2l p. Litt Matheus. Eriksson,

Sundsmalliin.
Lontoo, llareeranut uloS heinäk. 22 p. Richard,

Landberg. Ouluun.
Gramcjend, heinät. 21 p. Carolina, Hudits-

walliin: — Ulrika. Luleoon; — 22: Norden. Kot-
laan; — 23i Christine, Pyyterlahdellc. >

22 p. Oceola, lalobsen,FawerSham, hcinal
Lappmiiliin.

Newha w en. heinät. 21 p. Nilolai, Daniels-
son. Nederlalixiin-, — Ultiino, Söderström, Sunds-
MllllllN.

Penteman, heiuäl. 20 p, Anna Dicppeötä.
Bristol, heinäl. 22 p. Onni, Söderlund,Sa-

wannasta.
Limerpool, heinät. 22 p. OZcar 11, Anders-

son, Vaasaan.
Newcastle, tlarecrannut ulos heinät. 22 p

Suomi, Kronstadtiin.

Knnlutnkfia.
Keis.Huomen Talousseuran

töfttpkoulu
naisoppilaita warien,
jossa myös opettlljllttarelsi aikomien taitoa etupäässä
lutomisesja lehitetään. awataan syyslututaudelsi 1892
tnorstaina tulewan syyskuun 1pmä; ja te
hoitetaan sentähdcn tä^en niitä hcnlilmtä, jotta tah-
towat lä»)ttää tiyioätseen opetusta mainitussa kon-
luösa, warustettuiua ilä- ja malnetodislulsilla, wii-
meistääu yllämainittuna pämänä aamulla ilmoitta-
maan itsensä loulun huoneutscssa Seuran talossa
N:o 33 Ison Hämeenkadun warrclla. Ltewimmät
opetusaineet oivat: kutominen, waattcen-ompelu. sau-
ma-ompelu ja oltityöt. Ne oppilaat, jotta nauttimat
opetusta lutomiiessa. suorittamat matsua miisi (3)
markkaa kuulaudessa, mutta saamat sen sijaan koh-
tuullisen työpalkan kankaista, joita omat mirhecttö-
masti kutoneet. Muut oppilaat maksamat, jos omat
waraltaat, sisäänkirjoitulsessa miisi (5) markkaa, jota
«vastaan Marattomat omat tästä oppitausiinalsusta
wapautetut.

SturuSfa 1 n^lofuutj^S^
(■X.2:2YH-2.m Käskystäi

Ernst Rönnbäck.

suutokauPpoja.

Ti an
huutokauppa.
Julkisella huutokaupalla, joka toimite-

taau paikalla keskiviikkona cnsitulevan
elokuun 31p.nä k:lo 12 päivällä, myy
633», ehdoilla, jotka huutokauppatilaisuu-

dessa lähemmin ilmoitetaan, maanviljelijä
Albert Landzettin konkurssipesääu kuu-
luva

Toppjoki-niminen tila
Angelniemen kappelissa, johon tilaan kuu-
luu yhdysviljelyksessä olevat Naapolan
vcronistitila ja Simola sekä Jnllas-
liimiset ycro-agnmcnttitilat ynnä Ka?r-
lan rälssitrtlo, yhteensä kolme mant-
taalia. Tilan koko pinta ala on 2,300
tynnyrinalaa ja viljelty maa, torpparien
peltoja lukuunottamatta, tekee 410 tyn-
nyrinalua: 300 tynnyrinalaa vuorovilje
lyksessä olevaa ja 110 tynn.alaa uudis
viljelysmaata, jonka lisäksi vielä tulee
noin 50 tynn.alaa tekomaata, jota myös
läheisessä tulevaisuudessa voi viljellä.
Metsää löytyy runsaasti sekä koivu-
että havupuita ja hirsiä omiksi tarpeiksi
sekä vähän ylikin. — Seitsemän torppa-
ria ja kaksitoista mäkitupalaista tekevät
yhteensä 1,100 työpäivää paitsi naisten
apupäiviä. lilalla löytyy yksi vesimylly
kahdella parilla kiviä ja ryynintekolaitos,
ajanmukainen äsken rakennettu meijeri
sekä tiilitehdas erinomaisen hyvässä kun-
nossa, jossa vuosittain on tehty 400,000
tiiltä ja jota helposti voi lisätä. Tiili-
tehtaan tarpeeksi löytyy tilalla sekä san-
taa että savea kuin myös polttopuita
saatavaksi.

Tilalla on tähän asti elätetty 70 3, 75
lehmää paitsi nuorta karjaa ja lampaita
sekä 18 hevosta; kaikki rakennukset
(navettarakennus harmaasta kivestä) ovat
hyvässä kunnossa; päärakennus aivottu
saätyluokkaan kuuluvaa suurempaa per-
hettä varten ja ympäröi sitä avara, hy-
vin viljelty puutarha, jossa on 300 omena-
ja päärynäpuuta, paitsi luumu- ja kirsik-
kapuita, sekä marjapensaita kuin myös
hedelmäpuiden koulu.

Talosta, joka on erittäin luonnoniha
ualla paikalla jn meren rannalla, on noin
20 kilometriä Salon kauppalaan, joka
päivä Turusta ja Turkuun kuin myös
useampia kertoja viikossa Helsinkiin kul-
kevat höyrylaivat poikkeevat sen sillalle;
myös on tilan omistajalla sekin etu että
kaikki "en maat ovat yhdessä ryhmässä.— Meressä harjoitetaan suomuskalan
pyyntiä.

Huutokaupassa tehtyjen tarjoumuksien
tutkimista varteu pidätetään yhden tun-
nin miettimisaika.

Siinä tapauksessa että kiinteimistöstä
tehdään hyväksyttävä tarjoumus, myy-
dään samana ja kahtena seuraavana päi-
vänä kaikki talossa löytyvä irtain omai-
suus ja kalusto, joiden joukossa puima-
kone höyrykäyttimellä, useanlaisia maan-
viljelyskoneita ja kapineita, ajokaluja,
huonekaluja, eläimiä v. m. y. m.

Salo, heinäkuun 30 p:nä 1892.
Toimemiusiiiiehet.

(8.1.4XW.)

Myytöwänä.

Hälisten ja weuäläisiä
Luujauhoja,

TuomasfosfaattiaD-»6
"VV

Twen Hääwaläisellä,
Ecritintalu Nio 7

Todellista verftalaista
Hyönteisjauhetta

Ziemenkauppaan,nyt tullut
Länsi Rantakatu 15

Juuston juolsutinia
Ang Lindfors ill?.
13, Särtft Rantakatu 13

Vatsatautisille!
Xuuinkaalli^en Hoviliankkijan

Kaupaksi jokaiB«BBa KvvinvaruBtetuBBa apteukiB«a.
«uljetaan BuoBioon,

Suositus:
jonka KuukauBi takaperin la-

lietitte tiinnn minulle,on saavuttanut vlei«en Buo-
-Bion, jonka vuoksi u^eat ovat pvvtiineet minua
tilamaan uutta.

Ilulltikuulla 1832. lulaBBa
R von Kraemer,

Aliluutnantti 1saa Uudenmaan Suomal,
Tarkkampuja pataljonassa.

Olen kävttii,nvt tervevBBuolaanne vatsannappoa
vaataan, ja olen »iita voinut niin livviu että tä-
ten pvvään läliettäinään, j. n. s.

LuukokuusBa 1891
G. Boethius,

an Consulate de Suede & de Nonvege, Cotte.
Runoilija, nyt Stavangerin pormestari Alexan-

der Kjelland kirjoittaa:
En <Ie ainoastaan itse käyttänyt Heymann

BlOchin Terveyssuolaa dietivian seurauksia vas-
taan, vaan myös saattanut useita muita henki-
löitä käyttämään sitä ja kaikki ovat sittemmin
kiittäneet minua.

Tulkaa ostamaan maatila!
y, manttaalin suuruinen verotila myy-

dään nyt heti kasvavan lahon kanssa
taikka ilman. Hyviin savipohjasiin pel-
toihin kylvetään 7 tynnyriä syys- ja 15
tnr. kcvätkylvöä ja elätetään 2 hevosta,
6 lehmää ja lampaita, sikoja ja nuorta
karjaa. Tilan rakennukset ovat uudet ja
hyvässä kunnossa; metsä on hyvää ja
riittää paljon yli talon tarpeiden myytä-
väksi. Tilalla on yksi torppa, joka te-
kee vuosittain 122 työpäivää. Kauppa
saadaan tehdä omistajan kanssa paikalla
Euran kappelin Suitsulan kylässä.

Suitsulassa 29 p;'iivä heinäkuuta 1892.
Frans Ylhäis.

Tuomasfosfaattia
helppoon hintaan

E.F. «alwianderillll.

kumisilla anturoilla
Ravintoyöflistyksen

myymälässä.

WuokrMe tarzLlaau.
Nyt heti tahi syys mm Ip.stä
eutljincn huone lahdelle wcmhcmmalle l)cnftlöue. SKJaS»
taus ?lura-lehbeii fonttoviin £uoneeit h^tijallc."

vßlf Afvnttntilfttf A nl)t heti 1 huone ja

-WUUiruliniUail^citttö ert fnnänfad
ninen pi lv 57.

(©."1.1X-1)

otetaan.Palwelnkseea
$n?lt harjaantunut ja raitis kirjanpitäjä
fJ '} joko mies- eli naishenkilö, joka täysin Moi
täyttää suomen, ruotsin ja saksan tieltä tirjceumaih-
dossa saa paikan eräässä teollisuuslaitoksessa maalla,
Litcmpiä tietoja saadaan tämän lumi 5 pinä kilo
B—3 j.pp. talossa Nia 1 <portt;auutfaöuu marrella.
kun neiti M. Alm'ia tysytään.

3lmoiwk!ia.
Velkojat

maanviljelijä Gr. E. Himmelroosin vara-
rikossa kutsutaan täten kokoontumaan
Veitakkalau kartanossa IIkelan pitäjässä
tiistaina sisällä olevan elokuun 23 p:uä
kello 10 edellä puoleupäivää määräämään
ehdot sekä kiinteitnistönettä irtaimen ta-
varan myymisestä sekä myös tutkimaan
tehtyjä tarjotnuksia kiinteimistöstä ja
päättämään muistakin konkurssipesää kos-
kevista asioista, huomauttamalla kon-
kurssilain määräyksestä että poissa ole-
m^saava^Urvtvä läsnäoipvipnpäätöksiin.
Uskela, elokuun 1 p. 1892
G.E.Himmelroos. C.F.Friberg.

Hrmilllwlttajat,
jotka haluawat ilmoi-
tuksensa scuraalvan
Päiwännmneroon,tuo-
koot ne konttoriin lvii-
meistäänkello? edelli-
senä iltana.

lälcStä Iritjemim
niitä ri enää mas-
taan oteta.

Päivälista.
Keskiviikkona elokuun 3 p:nä.

K:lo 10,30 e pp. Irtaimiston huutokauppa huu-
tokauppakamarissa.

K:lo 10—12 p:llä.
K:lo 11— 12 e.pp.

XaupunFinkiija^to avoinna.
Buc»nen KouluviraBton släke»

ralia^to, Henrikinkatu 11, avoinna.
Ivilo U— !) j,pp, I^ukuBali avoinna.
X.Io 7— B jpp. XanBakii'jaBto avoinna.
Kilo?— 11 jpp. ?uiBtokonBertti Lunittaalla

Höyrylaivat lähtevät:
Tänäpänä keskiviikkona;

Poriin Ahkera" k;lo 4 aamulla
Saloon Aino" kilo 12 p:llä.
Uuteenkaupunkiin ..Kuusisto'' kilo 1p:llä.
Vehmassalmeen Balmi'' kilo 2 j.pp.
Maarianhaminaan Aland 1L kilo 5,30 j.pp.
Tukholmaan ..Finland" kilo (5,45 j.pp.

Huomenna tuorstaina:
W&as&sa Södern" k:lo 10 e.pp.
Uuteenkaupunkiin „Kivimaa" k;lo 12 villa
Vehmassalmeen ,/loimi" k:lo 12 villa.
Korpoon ,,Salmi" kilo 2 j.pp.
Paddaisiin ,,Kuusisto'' k lo 6 j.pp.

Kaikkina arkipäivinä
Syrjälään, poiketen Hirvenluodolla oleville laitu-

reille. llirv'6NBalo" k:lo (3 ja 11,30 e.pp., 3,
5 ja 7 j.pp.; takaisin k:lo 8 e.pp., 12,30, 4, 6
ja 0,30 j.pp. (Ensimmänen ja viimeinen ulo-
tetaan Nikkilään, josta pursi palajaa k:lo 7,30
e.pp ja 9,15 j.pp.)

Oskarvuorelle, poiketen Ruissalon maalla oleville
laitureille, Runsala*' k:lo 7 ja 11 e pp, 2, 6
ja 8 jpp; takaisin k:lo 8,15 e.pp., 12 p:llä, 3,
7 ja 10 j,pp.

Naantaliin Oihonua" k:lo 1/.21l e pp.; takaisin
k:lo '/.I jpp, ja Nådendal k:lo 2l/i j.pp
takaisin kilo 4 j.pp.

Naantaliin ja Pukkilaan Qihanaa" kilo '/47
j.pp.; takaisin Pukkilasta k:lo l/,7 seuraavana
aamuna.

Kemiallinen asema. Brahokatu 1 a '. k:lo 9— 2.
Läänin sairashuone: K;lo 11

—
12 !.llä saavat

läiinin sairashuoneessa sairastavien;■ atsot käy-
lii heitä tervehtimässä.

A':lo 12 sallii k;iy lääkäri läänin sairashuoneessa
jonka tähden tarvitsevat siilo n 'Toivat saada
asiansa paraiten ajetuksi. — Onnettomuuden
tapauksia vastaan otetaan kaikkina aikoina vuo-
Tokaudest».

Koron- ja Pääomanlaitoksen konttoon kaupun-
gin huoneessa »v. kilo !)— 1 pM ja 4—7 i.p,

Pakkahuone av. kilo 10 — lp^lä1

Pankit avoinna: Suomen 10—2 päiv.
Pohjoismaiden 10—2 „
Vaasan 10—2 „
Yhdyspankki 10-2 „
Å'ansall!S 10—2 ,

Rautatien tavaratoimisto ja pakettikonttori av.
7—l p:lla ja 3—7 j:pp. Sunnuntaisin ja juh-
lapäivinä 7 -10 e.pp. — Tavarajunalla lähe-
tettäviksi aiotut tavaralähetykset ovat sisään-
jätettävät viimeistään ennen kilo 6 edellisenä
iltana.

Säästöpankin konttoori Linnankadulla 20 av
4—6 i.p.

Rahatoimikonttoori, raatihuone rakennuksessaNikolaintorin varrella pidetäänauki 11 1p:lläPastorin kanslia, Henrikinkatu 11, auki 9 12
aam. p.

Tullikamari pidetääu avoinna 9 -1 pM sekä
passitusten ulosottoa varten 4

—
7 i.p.

Työväenyhdistyksen lukusali Birgerinkatu 5 avarkipäivin kilo 6—lo i.p. ja sunnuntaisin 9 a.p. -10 i.p.
Kaupungin valtuusmiesten kanslia, kaupungin

huoneessa av. keskiv. ja lauv. kilo 5—6 j.pp.
Terveyshcäoa koskevissa asioissa tavataan v. t.

kaupungin lääkiiri A.E.Spoof tervoyshoitolau-
takunnan kuoneustossa raarihuonoen sivura-
kennuksessa k:lo 12

— 1p;llä.
Kaupungin sairashuonetta koskevissa asioissa

tavataan t:ri A. R. Spoof k:lo 11 Luostarika-
dulla 7.

Vaivaishoidon toimeenpaneva tirehtööri(past.G.
F. Stenström) tavataan talossa Nio 5 Venäjän-
kirkkokadun varrella k:lo 10

—
11 a. p.

Postikonttorin kirjelaatikot kaupungissa tyhjen-
netään joka päivä k:lo 4 e.pp. 10 e.pp. ja 4
j.pp. ja kirjelaatikot postikonttorissa sekä Eri-
kin- ja Kaipp.askatuj n kulmassa kuin myös-
kin Venäjän jdrkko- ja Humalistokatujen kul-
massa postin ohitse kulkiessa rautatien ase-
malle kilo 6 aamulla ja kilo 12 päivällä.

Postikonttori rautatienasemalla avoinna ylei-
sölle k:lo 9—l p:llä ja 4—6 j.pp.

Janat lähtevät:
Tampereelle ja Vaasaan sokajuna jokapäivä k:lo

6,35 e.pp.
Hämeenlinnaan, Tampereelle, Hankoniemelle ja

Helsinkiin posti- ja matkustajajuna joka päi-
vä tc:lo 12,30 j.pp.

Tampereelle, Hämeenlinnaan, Vaasaan ja Hel-
sinkiin tavarajuna ynnä 3:uen luokan vaunu
joka päivä k:lo 10,40 e.pp.

Junat tulevat:
Vaasasta ja Tampereelta sekajuna joka päivä

k;lo 10,50 j.pp. kaikki Turun ajanmukaisesti.HelsiiKfistä, Hämeenlinnasta ja Tampereelta
tavarajuna ynnä 3:nen luokan vaunu joka päivä
kilo 1,50 j.pp.

Helsinyistä, Hankoniemestä ja Hämeenlinnasta
posti- je matkustajajuna joka päivä fc:lo 4,50
j.pp.

Rntuvaunut kaupungissa:
Ensim. vaunu Varvitorilta kilo 7,50 e.pp. ja »k»-

teniiahuonoea luota kilo 8,10 e.pp. sekä vii-
meinon vaunu Varvitorilta kilo 8,20 j.pp. ja
akatfmiaiiuonen luota kilo 8,40 j.pp.

Postikonttoori Turussa
ou avoinna vlsiBöllo

Pyhä- ja sunnuntaipäivinä
meneviä postia vartenkilo B—ll8 — 11 e.pp. ja tulevia

postia varten k:lo B—lo8 — 10 e.pp. ja 5— L j.pp.

86kä meneviä että tulevia PoB<iia varten kilo 8
e.pp. -2 j.pp. ja k:la 4—6 j.pp,

Postit lähtevät:
Joka päivä.

Kello 6 aamulla: Jyväskylään, Keuruulle,
Kokkolaan, Lemposiin, Nikolainkaupunkiin, Ou-
luun,Petäjävedelle,Pietarsaarelle,Raaheen,Tam-
pereelle, Uuteenkaarlepyyhyn ja Viialaan sekä
kaikille postiasemille Nikolainkaupungin— Oulun
radalla sekä kartoittamaton posti Turun Toijalan
radalla.

Kello 12 päivällä: Haminaan, Hankoniemelle,
Helsinkiin, Hämeenlinnaan, Kotkaan, Kuopioon,
Lappeenrantaan, Lohjalle, Mikkeliin, Porvoooson,
Tammisaareen, Tampereelle, Viaporiin, Viipuriin,
Venäjälle ja ulkomaille, sekä kaikille muille,
paitsi Nikolainkaupungin— Oulun radan varrella
oleville posti-asemille.

Keskiviikkona.
Kello 6 aamulln: Alajärvelle, Haapavedelle,

Haukiputaalle, Hyrynsalmelle, Hämeenkyröön,
lm pitäjään, Ikaalisiin, Ilmajoelle, Jalasjärvelle,
Jämsään, Kajaaniin, Kangasalle, Kauhajoelle, Ke-
miin, Korpilahdelle, Korsinääsiin. Kristiinaan,
Kuorehvedelle, Kuortaneelle, Kurikkaan, Lappa-
järvelle. Luopioisiin, Längelmäelle, Maalanteen,
Muhokseen, Multialle, Munsaloon, Nivalaan, Ora-
vaisiin, Petolahdelle, Petäjävedelle, Pihtiputaalle,
Piippolaan, Pulkkilaan, Puolankoon, Pyhäjoelle,
Pälkäneelle, Pirttikylään, Ristijärvelle, Saarijär-
velle, Simoon, Suomussalmelle,Teiskoon. Asuvalle,
Tornioon, Uuraansalmelle, Utajärvelle, Vöyriin
ja Ylimaikkiin.

Kello 11 e.pp. Naantaliin.
Kello 12 päivällä: Elimäelle, Enontaipaleelle,

Euran kappeliin, Fiskariin, Hauholle, Haukivno-
reec, Heinolaan, lisalmelle,Ilomantsiin. Joensuu-
hun, Joroisiin, Jankaan, Kaaviin, ifesälahteen,
Kiteelle, Kiihtelysvaaralle, Kiuruvedelle,Kivenna-
valle, Kontiolahdelle,Koskelle. Kristiinaan,Kuus-
järv»Ue, Lapinlahdelle, Leppävirroille. Liperiin,
Luopioisiin, Maaningalle, Marttilaan, Mäntsalään,
Nilsiään, Nurmekseen, Orihpäähäu, Orimattilaan,
Parikkalaan, Pielisjärvelle, Polvijärvelle, Pusu-
laan, Pälkäneelle, Rautalammelle, Rautajärvelle, .
Kuokolahdelle, Knskealaan, Sippolaan, Somerolle,
Somerniemelle, Sortavalaan, Sumiaisun, Säkki- f

järvelle. Taipaleelle,Tohmajärvelle, Tuusmemeen,»,;,.
Uuraansalmelld, Varkauteen, Vihtiin ja Yläneelle,

Kelle 1 j.pp.: ParaisiUe.
Kello é£a j-PP- Ritilään, lavialle, louhi-

saareen, Lemuun, Lokalahteen, Luvialle, Men-
maskuun, Mynämäelle, Raumalle, Reposaareen,
Rymättylään." Suodenniemelle, Uuteenkaupunkiin
ia Vehmaalle. ..

Kello 7 j.pp-' Daalintehtaalle,Fiskarnn,Han-
koniemelle, Kaarinaan, Karjalohjalle, Kaninaan,
Kemiöön,

'
Kiskoon, Lappviikiin, Matildedaaliin,

Mustiolle, Nummelaan, Nummen pitäjään. Pai-
mioon, Sauvoon, Tenholaan ja Yliskylään.

Turussa, Auran kirjapainossa, 1892.

„ Äbo. Norring, Tutholinasta, lappa-
letawaroilla

Liihteneitä.
Ahto, Danielsson, Malagaan, puu-
tawaroilla.
Granit, Hjelt, Pietariin, raudalla,
Ebba Muncl. Tengslröm, Tuthol-maan, ielatawaroilla.
lioncovöia, ©röubl^Jtauttatliltulas!illa^^^^^^^^W
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häiritsisimät minun juhlallista mielialaani, jonka sain mu-
kaani tuolta »vapaasta »vuoristosta."

»Tahtooko tcidciil majestcettinnc että minä jäiän
kertomuksen lanne?" kysyi sihteeri.

«En. en. O takaa se mukaanne ja haudatkaa se ar-
kiston pimeyteen. Hornanhcnkicn kinsaawat äänet eimät
saa kaikua minua nyt ympäröimässä kirkkaaosa päiivän »va-
lossa."

»Holvineuwos Dufflipp odottaa teidän majestccttinne
käskyjä," muistutti Seif.

..Menkää nyt. rakas Eisenhast" nyytäytti kuningas
«ja laittakaa kaikki kuntoon, että woin matkustaa, niin pian
tuin olen mahan lclvähtänyt."

Sihteeri poistui ja samassa astni sisään howiucuw,"?
Dufflipp.

Hänenkin yllään oli musta P. Mikaelin ritariston
kunniamerkillä kaunistettu puku. K>)to hänen ryhtiniä oso!tti
taiteilijan wapaata olentoa ja bänen tcrivehdyksensä tuntui
oleman euempi persoonallista ystälvyyttä kuin alamaisuutta.

«Yksi sana maan. rakas Dufflippini," sanoi knningas.
«Tosin ei tässä ole aikaa puhua taiteesta, kun koko maailma
pian aitaan on tulessa ja ramistetaan anti saumoistaan,
mutta ennen pitkää lienee meillä rauha. Jumalan aivnlla.
ja kunniallinen rauha, jolloin kauneus taas nostetaan kun-
niaan ja senmuoksi pyydän teitä »valmistamaan siksi sen
teoksen, joka tumaa sitä yötä. jolloin sain niin paljo suurta
ja kaunista rakkaiden muorteni helmasta."

Howineuwos katsoi kuuinkaaseen tysywänä ja ihmeis-
sään.

,Te tiedätte", sanoi Ludwik, uneksien katsoen alas
eteensä, «että jo ennen olen teille puhunut tuosta uudesta
aiheesta, että nimittäin olisi rakenncttawa uusi rakennus
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tnonne »vuorelle, jossa Vordcrschwangaun linnan rauniot
oivat ja jossa Hohcnschivangann sumulla kerrau oli halli-
tuoistuimcnsa."

Minä,Minä tiedcm teidän majestccttinne ja onhan teidän
majcsecttinnc ju näyttänyt minulle pohjapiirroksetkin".

..Mutta minä en niitä kokonaan hywäksynyt" ivastasi
kuningas. ..Sen rakennuksen tulee olla harwinainen laa-
tuansa. Siinä pitää yhtymän ritariaika, tcnhomaailman
sadnt ja kuninkaallinen loisto. Jo kaukaa täytyy »voida
eroittaa, että tuolla linnan huipulla istuu kumngas ritarin
sijasta ja lnmniinlaan ei saa raskas komeus pcloittaa sa-
tumaailman taikamaista tunnollisuutta pakosalle. Minä näen
uuden linnan ylenemän, luokse pääsemättömän wn?rcn kuk-
kulalla, ikäänkuin joutsenien kantamana, ja dallitscwan kor-
kealla matalaa maallisia elämää, »vanhain uskollisten wnor
tcn, kansan parhaan woiman wartiounaiia. Tosiaankin oi-
kea kuninkaan asuinpaikka, kcreänä ja wilpcänä. tuolla yl-
häällä pilwissä leijuma, mutta samalla kiinni jnurtmmt
isänmaan kallion pohjaan."

..Kyllä näen sen edessäni minäkin," huudahti homi-
neumos DiWpp innostuneena. ..^lyt ymmärrän, mitä tei^
dan majestccttinne tarkoittaa, eikä waiwoja pidä sääotettä-
män teidän tahtoanne noudatcttaissa. mitä tulee tähän ku-
ninkaalliseen rakennukseen, joka knin joutsen on lcijailcma
Po'lla!''n putouksen päällä."

..Ihan niin rakas Diifflippin!," »virkkoi kuningas ys-
täwälliscsti. ..Aate saa kypsyä sillä wälin. kun sota kysyy
liiaan »voimia ja kun Saksan liput »voitokkaina palajawat
kotiin uuden suuren isänmaamme kunnian ja loisto-ajan
sarastuksessa silloin on kuninkaallinen joutsen lcwittcilvä sii-
pensä laskeutnaksccu alas »vanhaan kotiinsa »vuoren harjalla."


